
 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 07/RIFB, DE 03 DE

NOVEMBRO DE 2014

SELEÇÃO 2015/1 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PRESENCIAIS

O Diretor Geral Sérgio Barbosa Gomes do Campus Riacho Fundo do IFB, nomeado pela Portaria nº
597, de 14 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 15 de abril de 2014, no uso
das atribuições legais e regimentais, resolve:

I – HOMOLOGAR, no Anexo I, a ordem de classificação estabelecida por meio de sorteio para o
Processo Seletivo dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais  do Campus
Riacho Fundo no primeiro semestre de 2015, de acordo com o item 9.4 do Edital nº 07/RIFB, de
03 de novembro de 2014;

II – CONVOCAR, de acordo com o item 9.4 do Edital nº 07/RIFB, de 03 de novembro de 2014, os
candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados  no Anexo I, para matrícula em
primeira chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do  Campus
Riacho Fundo no primeiro semestre de 2015;

1. DAS MATRÍCULAS
1.1. Os candidatos convocados em 1ª chamada efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a
seguir:

Local Data Endereço Horário

Riacho Fundo
08, 09, 10 e
11/12/2014

QOF 01 – QN 07 – Setor  Habitacional  Riacho
Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF

Das 8h às
19h

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação
para matrícula perderão o direito à vaga.
1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos
quando das convocações.
1.4. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 2ª chamada na
data provável de 16 de dezembro de 2014, respeitando-se a ordem de classificação no sorteio.
1.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-
ifb/selecoes-em-andamento/.
1.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos, observado os requisitos para ingresso conforme item 4 do Edital nº 07/RIFB, de
03 de novembro de 2014:
a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro
Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho.
1.7. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal,
que deverá apresentar Documento de Identificação com foto e CPF.
1.8. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

informações apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas
apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua
inscrição ou eventual matrícula.
1.9. A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos
(original e cópia):
I.  Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino
Fundamental    integralmente     em     escola     pública: histórico escolar ou declaração escolar que
comprove que tenha cursado o ensino fundamental integralmente em escola pública;
II. Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino   Médio
integralmente     em     escola     pública: histórico escolar ou declaração escolar que comprove que tenha
cursado o ensino médio integralmente em escola pública;
III. Para os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     Pessoas com Deficiência     (PDC): deverão
apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou
nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID-10).
IV. Para   os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para   Pretos, Pardos e Indígenas: declaração de
próprio punho.
1.10. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento
de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato,
especificados neste edital.
1.11. O candidato  selecionado que não  apresentar a  totalidade dos  documentos  exigidos
dentro do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.
1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que,
atualmente, o endereço e telefone do Campus são os seguintes:

Campi Endereço Telefones

Riacho Fundo
QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 

Riacho Fundo / DF
2103-2345
2103-2141

1.13. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado
no quadro acima.
1.14. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus
Riacho Fundo.

Brasília, 04 de dezembro de 2014.

ORIGINAL ASSINADO
SÉRGIO BARBOSA GOMES
Diretor Geral do Campus Riacho Fundo

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – RESULTADO DO SORTEIO E CANDIDATOS CONVOCADOS PARA
MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA.

CAMPUS RIACHO FUNDO

INFORMÁTICA (NOTURNO) – (AC) Ampla Concorrência

Coloca-
ção no
Sorteio

Nome Situação

1º JOÃO RICARDO ESTEVAM DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º ALESSANDRO RODRIGUES QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º MARIA DAS GRAÇAS ARAUJO DE OLVIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º MAXWELL GONÇALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º VINICIUS WILLER ALENCAR HAAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º ALESSANDRO RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º WALDIRENE MAURICIA DE ARUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º ESTHER COSTA DA SILVA Lista De Espera
9º VERA LUCIA VIEIRA DE SOUZA Lista De Espera

10º ULYSSES DO MONTE VELOSO Lista De Espera
11º LEANDRO BARBOSA DOS SANTOS SILVA Lista De Espera
12º ANA BETÂNIA NUNES DE MIRANDA Lista De Espera
13º LUCAS ANDRÉ PANZA RAMOS Lista De Espera
14º FELIPE EDUARDO OLIVEIRA DORNELAS Lista De Espera
15º ORMITTO LOPES NETO Lista De Espera
16º EDIVAN MOURA DOS SANTOS Lista De Espera
17º LUCAS MARQUES PEREIRA Lista De Espera
18º CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA AMORIM Lista De Espera
19º CAROLINE LIMA DE ALMEIDA COSTA Lista De Espera
20º CLAUDIA REGINA GUEDES DA SILVA ASSANDE Lista De Espera
21º JOAQUIM OLÍMPIO DA SILVA Lista De Espera
22º ERICK OLIVEIRA MELO Lista De Espera
23º LIRAMARA DA SILVA GONÇALVES NASCIMENTO Lista De Espera
24º LOIDE ALVES DA COSTA SILVA Lista De Espera
25º BENEDITA RODRIGUES DOS SANTOS Lista De Espera
26º ROBERTA MONICA FARIAS DE OLIVEIRA Lista De Espera
27º RUAN FURTADO Lista De Espera
28º MARCIA REGINA DE SALES FERNADES Lista De Espera
29º VALERIA CRISTINA Lista De Espera
30º SULEANE ALVES DA SILVA Lista De Espera
31º ROSANE SOARES DE ALMEIDA AGUIAR Lista De Espera
32º LUIZ EDUARDO ALVES PAIVA Lista De Espera
33º GISELA OLIVEIRA TORRES Lista De Espera
34º MARINA MAGDA Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

35º ROSMARINA GONZAGA DE SOUZA Lista De Espera
36º ÁLEF HENRIQUE CLAUDINO DOS SANTOS Lista De Espera
37º ILDA MARIA DA FRAGA MAGALHÃES Lista De Espera
38º MARIA DO SOCORRO FERREIRA LIMA QUEIROZ Lista De Espera
39º WILHAN BARBOSA DOS SANTOS Lista De Espera
40º Leda Miranda Lopes Lista De Espera
41º MATHEUS SILVA DO NASCIMENTO Lista De Espera
42º FELIPE LIMA PINTO Lista De Espera
43º DELZUINA DE SOUSA MARINHO Lista De Espera
44º ELISANGELA MARIA DA CRUZ QUEIROZ SILVA Lista De Espera
45º CLEIDE GOMES DE LIRA Lista De Espera
46º CAROLINA MARQUES DE SOUZA Lista De Espera
47º GERALDO PEREIRA DUTRA Lista De Espera
48º ELVIS FERREIRA DE TORRES Lista De Espera
49º MARIA MARCIA PEREIRA Lista De Espera
50º JOAO FELIX JOSE RIBEIRO Lista De Espera
51º ALEXANDER ALVES DE QUEIROZ Lista De Espera
52º ANDERSON MARTINS DA SILVA Lista De Espera
53º JULVECI DO SOCORRO ANTUNES CAMARGO Lista De Espera
54º ALEX MENDES SOUSA Lista De Espera
55º MARCELO DE ARAUJO LIMA Lista De Espera
56º EDIMAR BATISTA DA SILVA Lista De Espera
57º CARLOS HENRIQUE TRINDADE DE JESUS Lista De Espera
58º MARIA DA CONCEIÇAO NASCIMENTO DA SILVA Lista De Espera
59º LUDMILA BERTO BERNARDES Lista De Espera
60º ALINE FONSECA DE OLIVEIRA Lista De Espera
61º LEANDRO DE JESUS DOS SANTOS JARDINA Lista De Espera
62º VALQUIRIA  OLIVEIRA DA SILVA Lista De Espera
63º MARIA DO AMPARO PINTO ROCHA Lista De Espera
64º JOSÉ EVERALDO RODRIGUES FERREIRA Lista De Espera
65º DÉBORAH BASTOS DANTAS Lista De Espera
66º JOAO BATISTA ARAGAO JUNIOR Lista De Espera
67º EVANDRO PEREIRA DA SILVA Lista De Espera
68º JOÃO LUCAS LIMA DE MELO Lista De Espera
69º PAULO ROBERTO DA SILVA QUINTÃO Lista De Espera
70º MARIA DE LOURDES DA COSTA SANTOS Lista De Espera
71º ALANA OLIVEIRA TORRES Lista De Espera
72º SIOMARA MARQUES DE ARAUJO Lista De Espera
73º EDSON MARIANO Lista De Espera
74º WEDER  DE SOUSA GOMES Lista De Espera
75º LEILIANE DANTAS ALVES Lista De Espera
76º ESTER COSTA NASCIMENTO Lista De Espera
77º LAIS DE PAULA SANTOS CUNHA Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

78º PABLO HENRIQUE DE SOUZA FALCÃO Lista De Espera
79º ELIAS ALVES DA SILVA Lista De Espera
80º ADINEI BRISSOW PINHEIRO Lista De Espera
81º ELIZABETE BARBOSA DE QUEIROZ Lista De Espera
82º Carlos Henrique Lista De Espera
83º RENATA PATRICIA LIMEIRA Lista De Espera
84º JENNYLEE MACHADO Lista De Espera
85º MARLUCE MIRANDA DE MORAES PEREIRA Lista De Espera
86º CONCEIÇAO DE MARIA FREIRE DE SOUZA Lista De Espera
87º ADILSON DA SILVA SÁ Lista De Espera
88º CLODOALDO CRISPINIANO DA FRAGA MAGALHAES Lista De Espera
89º GABRIELA KETLIN BORGES BARBOSA Lista De Espera
90º RITA MARIA DO NASCIMENTO Lista De Espera
91º ADAILTON JORGE DA SILVA CAMPOS Lista De Espera
92º DIEGO FEITOSA TEODOSIO DANTAS Lista De Espera
93º RICARDO RODRIGUES DA CONCEIÇAO Lista De Espera
94º ANA PAULA COSTA ARRUDA Lista De Espera
95º KAMILLA THUANNE Lista De Espera
96º STEFESON ANTUNES SOUTO Lista De Espera
97º SIDNEI DE OLIVEIRA CAMPOS Lista De Espera
98º LUDEVINA PEREIRA DE ROCHA Lista De Espera
99º DANILO GUIMARÃES DANTAS Lista De Espera

100º GABRIEL CORRÊA MACEDO AMARAL Lista De Espera
101º VADEMAR DOS SANTOS CARVALHO Lista De Espera
102º LUCAS SANTOS SILVA Lista De Espera
103º JONATHAN PEREIRA DE OLIVEIRA Lista De Espera
104º GUILHERME VILAR VIANA Lista De Espera
105º ROSIELLE FONSECA GONÇALVES AOYAMA Lista De Espera
106º THAMARA DOURADO FARIAS Lista De Espera
107º SUELY LUCAS DE ALMEIDA Lista De Espera
108º SULAMITA ALVES FERNANDES Lista De Espera
109º GUILHERME DE SOUZA CAMPOS Lista De Espera
110º PAULA FRASSINETTI DOS SANTOS MIOTTI FONSECA Lista De Espera
111º MARIA CLEIDE ARAUJO SENA Lista De Espera
112º ROBERTA DE OLIVEIRA DA SILVA Lista De Espera
113º HUMBERTO DE SOUZA HOLANDA Lista De Espera
114º ELIANE DE CASTRO SANTOS Lista De Espera
115º MARIA DAS GRAÇAS DE LUCENA KRAUSE Lista De Espera
116º UNEVITON BERNARDO PACHECO Lista De Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO

INFORMÁTICA (NOTURNO) – (EP/EF) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Fundamen-
tal integralmente em escola pública

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Coloca-
ção no
Sorteio

Nome Situação

1º VERA LUCIA VIEIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2º FELIPE EDUARDO OLIVEIRA DORNELAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3º CAROLINE LIMA DE ALMEIDA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4º ERICK OLIVEIRA MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5º LOIDE ALVES DA COSTA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6º MARCIA REGINA DE SALES FERNADES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7º SULEANE ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8º ROSANE SOARES DE ALMEIDA AGUIAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9º ROSMARINA GONZAGA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10º ILDA MARIA DA FRAGA MAGALHÃES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11º MARIA DO SOCORRO FERREIRA LIMA QUEIROZ Lista De Espera

12º WILHAN BARBOSA DOS SANTOS Lista De Espera

13º DELZUINA DE SOUSA MARINHO Lista De Espera

14º CAROLINA MARQUES DE SOUZA Lista De Espera

15º GERALDO PEREIRA DUTRA Lista De Espera

16º ELVIS FERREIRA DE TORRES Lista De Espera

17º MARIA MARCIA PEREIRA Lista De Espera

18º ALEXANDER ALVES DE QUEIROZ Lista De Espera

19º ANDERSON MARTINS DA SILVA Lista De Espera

20º ALEX MENDES SOUSA Lista De Espera

21º MARCELO DE ARAUJO LIMA Lista De Espera

22º ALINE FONSECA DE OLIVEIRA Lista De Espera

23º LEANDRO DE JESUS DOS SANTOS JARDINA Lista De Espera

24º PAULO ROBERTO DA SILVA QUINTÃO Lista De Espera

25º MARIA DE LOURDES DA COSTA SANTOS Lista De Espera

26º SIOMARA MARQUES DE ARAUJO Lista De Espera

27º EDSON MARIANO Lista De Espera

28º WEDER  DE SOUSA GOMES Lista De Espera

29º lais de paulasantos cunha Lista De Espera

30º PABLO HENRIQUE DE SOUZA FALCÃO Lista De Espera

31º ELIAS ALVES DA SILVA Lista De Espera

32º JENNYLEE MACHADO Lista De Espera

33º ADILSON DA SILVA SÁ Lista De Espera

34º ADAILTON JORGE DA SILVA CAMPOS Lista De Espera

35º ANA PAULA COSTA ARRUDA Lista De Espera

36º KAMILLA THUANNE Lista De Espera

37º SIDNEI DE OLIVEIRA CAMPOS Lista De Espera

38º LUDEVINA PEREIRA DE ROCHA Lista De Espera

39º LUCAS SANTOS SILVA Lista De Espera

40º JONATHAN PEREIRA DE OLIVEIRA Lista De Espera

41º SULAMITA ALVES FERNANDES Lista De Espera
QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF

www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

42º GUILHERME DE SOUZA CAMPOS Lista De Espera

43º ROBERTA DE OLIVEIRA DA SILVA Lista De Espera

44º HUMBERTO DE SOUZA HOLANDA Lista De Espera

45º ELIANE DE CASTRO SANTOS Lista De Espera

46º UNEVITON BERNARDO PACHECO Lista De Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO

INFORMÁTICA (NOTURNO) – (PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas
Colocação no

Sorteio Nome Situação

1º ESTHER COSTA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2º ULYSSES DO MONTE VELOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3º JOAQUIM OLÍMPIO DA SILVA Lista De Espera

4º BENEDITA RODRIGUES DOS SANTOS Lista De Espera

5º MARINA MAGDA Lista De Espera

6º Leda Miranda Lopes Lista De Espera

7º CLEIDE GOMES DE LIRA Lista De Espera

8º MARIA DA CONCEIÇAO NASCIMENTO DA SILVA Lista De Espera

9º VALQUIRIA OLIVEIRA DA SILVA Lista De Espera

10º DÉBORAH BASTOS DANTAS Lista De Espera

11º JOAO BATISTA ARAGAO JUNIOR Lista De Espera

12º EVANDRO PEREIRA DA SILVA Lista De Espera

13º LEILIANE DANTAS ALVES Lista De Espera

14º Carlos Henrique Lista De Espera

15º RITA MARIA DO NASCIMENTO Lista De Espera

16º DIEGO FEITOSA TEODOSIO DANTAS Lista De Espera

17º RICARDO RODRIGUES DA CONCEIÇAO Lista De Espera

18º VADEMAR DOS SANTOS CARVALHO Lista De Espera

19º SUELY LUCAS DE ALMEIDA Lista De Espera

20º MARIA CLEIDE ARAUJO SENA Lista De Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO

INFORMÁTICA (NOTURNO) – (PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência
Colocação no

Sorteio
Nome Situação

1º ELISANGELA MARIA DA CRUZ QUEIROZ SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2º CLODOALDO CRISPINIANO DA FRAGA MAGALHAES Lista De Espera

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS MATUTINO - AC (Ampla Concorrência)

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Colocação no
Sorteio Nome Situação

1º JOSE ROBERTO COSTA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º LUIZA MARILAQUE DE ATAIDES AGUIAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º DEA DE CAMPOS NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º MARCO TULIO SILVA LISBOA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º GABRIELL ALMEIDA GOMES FREIRE CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º LUCAS ONOFRE CANDIDO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º LENILSON DA CONCEICAO MOUZINHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º DÉBORA MARIA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
9º STÉPHANIE FERREIRA CORREIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10º ANGELICA BARBOSA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
11º GLAUCIA BEATRIZ FERREIRA CAMPOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
12º VANESSA DE SOUSA BORGES OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
13º ALDINÁ COSTA SANTOS PONTES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
14º IÊDA MOREIRA DA COSTA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
15º SHAIENE K B RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
16º MICHELLE ALVES PASSOS PEIXOTO Lista De Espera
17º WILSON FERREIRA DA CRUZ Lista De Espera
18º TÂNIA SILVA DE SOUSA OLIVEIRA Lista De Espera
19º TAMIRES DE SOUZA OLIVEIRA Lista De Espera
20º GREYCE MARIA SOARES FERNANDES Lista De Espera
21º ALEXA DUARTE DE FIGUEREDO Lista De Espera
22º ALIKSEN RODRIGUES NUNES Lista De Espera
23º RAQUEL PARREIRA DE SOUZA Lista De Espera
24º ADRIANA OLIVEIRA DA LUZ PORTELA Lista De Espera
25º FABIAN RODRIGUES COELHO Lista De Espera
26º SIMONE DA SILVA CEDRO Lista De Espera
27º DINALVA MARES RIBEIRO Lista De Espera
28º SUZANE DA SILVA DOURADO Lista De Espera
29º VINICIUS CARDOZO MARQUES Lista De Espera
30º DACYANE MENDONCA PADILHA Lista De Espera
31º LAUREN RODRIGUES DOURADO Lista De Espera
32º POLLYANNA KERLEN LIRA DE ALMEIDA Lista De Espera
33º CLEONICE GONÇALVES ARAUJO Lista De Espera
34º ROSIMARY MARIA DE PAULA Lista De Espera
35º JONAS SOUSA DOS SANTOS Lista De Espera
36º EDIVALDO LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS Lista De Espera
37º LUCIA GALDINO LOURENÇO Lista De Espera
38º GUTEMBERG DÁVILLA Lista De Espera
39º FERNANDA KELEM DE MEDEIROS Lista De Espera
40º SAMARA DE SOUZA DA SILVA Lista De Espera
41º JÚLIA ALVES DE MORAIS Lista De Espera
42º KESSY KELLY APARECIDA DE OLIVEIRA Lista De Espera
43º JUAN PELAEZ Lista De Espera
44º EVALDO DE SOUSA LEITE Lista De Espera
45º LINDOMAR PEREIRA ROSA DE JESUS Lista De Espera
46º JAQUELINE RODRIGUES Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

47º AMILTON GONÇALVES DE SOUSA Lista De Espera
48º JESSÉ MARQUES LIMA COSTA Lista De Espera
49º GLEIDENALIA ISAQUIEL FERREIRA Lista De Espera
50º MICARLA CARDOSO DE SOUZA Lista De Espera
51º JOSYELLY DA SILVA Lista De Espera
52º STEFANIE REGO PAIXAO JACINTO Lista De Espera
53º KAMYLLA MARTINS MOREIRA DE ALMEIDA Lista De Espera
54º RAÍSSA DA SILVA MENDES Lista De Espera
55º THAYS AMANDA CIRINO DE SOUSA Lista De Espera
56º ANA PAULA MAGALHAES DOURADO XAVIER Lista De Espera
57º FERNANDA DE MOURA AGUIAR Lista De Espera
58º SAMARA GOIS BATISTA DA SILVA Lista De Espera
59º DAIANE DA SILVA BRAZ Lista De Espera
60º VANESSA DE MORAIS NUNES Lista De Espera
61º DAYANNE MICAELLA FERRAZ DOS SANTOS Lista De Espera
62º NARAIANNE MARIA DA SILVA Lista De Espera
63º DEYSE DE SANTANA BADU Lista De Espera
64º WASHINGTON OLIVEIRA DE SOUZA Lista De Espera
65º DANIEL LIMA DE SÁ Lista De Espera
66º REIJANE MENDES DOS REIS MOREIRA Lista De Espera
67º VALDEVANIO  DE SOUZA BARBOSA Lista De Espera
68º ADILSON FERNANDES INDI Lista De Espera
69º JESSE KALENNE Lista De Espera
70º VANESSA LOPES DE ARAUJO ALMIEIDA Lista De Espera
71º JESSICA GLEYCE BARROS MENDES Lista De Espera
72º VANESSA CHAVES TORATANI Lista De Espera
73º DANIEL ARAUJO NOBREGA Lista De Espera
74º LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA Lista De Espera
75º ALESSANDRA DA SILVA SANTIAGO Lista De Espera
76º JULIANO SILVA DA PAZ Lista De Espera
77º IVO THOMAZ Lista De Espera
78º FLAVIA TORRES Lista De Espera
79º FERNANDA CRISTINA CIRILO DA SILVA Lista De Espera
80º MARCOS DANIEL GOMES ARAUJO SILVA Lista De Espera
81º TASSIANO GONZAGA GABRIEL Lista De Espera
82º TÂNIA ELIANE DA SILVA SCHIMICOSCKI Lista De Espera
83º JUCILENE VENTURA MARTINS Lista De Espera
84º ARENALDO JOSE DE SOUSA JUNIOR Lista De Espera
85º CASSIA CRISTINA ARAUJO COSTA Lista De Espera
86º MARCOS VINICIUS LOPES SOARES Lista De Espera
87º MIUCHA BEZERRA DANTAS Lista De Espera
88º FLAVIANE KARYNA SILVA PINTO Lista De Espera
89º DILZA CARDOSO EUGENIO RODRIGUES Lista De Espera
90º PAULO ROBERTO GOMES DE LIMA Lista De Espera
91º FERNANDA KAREN MORAES DE ALMEIDA Lista De Espera
92º THAIZI GABRIELLE VENTURA DE CARVALHO Lista De Espera
93º ADRIENE E SILVA NUNES Lista De Espera
94º CLÁUDIO ALVES SANTIAGO Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

95º LUIS GUILHERME LOPES DA SILVA GUAJAJARA Lista De Espera
96º SUNAMITA ALENCAR LIMA KORESSAWA Lista De Espera
97º MARINA DE SOUSA LIMA Lista De Espera
98º MARLUCE ALVES DE SOUZA Lista De Espera
99º CELSO C OLIVEIRA Lista De Espera

100º ANDRE LUIS SILVA DA COSTA Lista De Espera
101º RAQUEL MARQUES TAVARES SILVEIRA Lista De Espera
102º ROSIANE RIBEIRO DA SILVA Lista De Espera
103º KATARINA DIAS BARRETO Lista De Espera
104º KARINE DA PAZ BESERRA Lista De Espera
105º MARIA ZELIA SAMPAIO DA SILVA Lista De Espera
106º ROSIANA ARAÚJO TEIXEIRA Lista De Espera
107º BETHANIA BARBOSA DOS SANTOS Lista De Espera
108º LAURA NICOLI PEREIRA E SILVA Lista De Espera
109º EDER BONFIM DE OLIVEIRA Lista De Espera
110º CAROLINNE GOMES DE LIMA Lista De Espera
111º LILIANA KELLY DA SILVA Lista De Espera
112º LILIAN GHISSO ARISTIMUNHO Lista De Espera
113º GLIVIA SOUZA LOPES Lista De Espera
114º EVALDO SILVA DE OLIVEIRA Lista De Espera
115º KAREN DOS SANTOS VILA NOVA Lista De Espera
116º SILVIO ROGERIO TEIXEIRA Lista De Espera
117º ANNA LUIZA GUIMARÃES DA SILVA Lista De Espera
118º IVANA ALBANO NUNES Lista De Espera
119º JANAINA DE JESUS Lista De Espera
120º THAYNNÁ DOS SANTOS COSTA Lista De Espera
121º TAIS DOURADO SILVA Lista De Espera
122º IJANEIDE DA SILVA SOUSA MATOS Lista De Espera
123º CASSÍDIA GRAYS DIAS DE SOUSA Lista De Espera
124º LORRANNE GODOY REIS Lista De Espera
125º KARINE ALVES DE SOUSA Lista De Espera
126º MARCELO GADELHA DA SILVA Lista De Espera
127º SOLANGE PEREIRA DA ROCHA Lista De Espera
128º CRISTINA SOARES BORGES Lista De Espera
129º OLÍVIA DE SOUSA COSTA Lista De Espera
130º JANAINA DE FREITAS SANTANA Lista De Espera
131º ANDERSON FERREIRA DE CARVALHO Lista De Espera
132º EVELYN DEYSE SIMPLÍCIO DE BARROS Lista De Espera
133º RÁVILA DE FREITAS VILA NOVA TELES Lista De Espera
134º MIRELLY GONÇALVES DE SOUZA Lista De Espera
135º TALITA RAISSA DOS SANTOS Lista De Espera
136º ELIZABETH ELIAS YULE Lista De Espera
137º TAMIRES RIBEIRO ROCHA DE SOUSA Lista De Espera
138º HELEN CAROLINE CARDOSO DE JESUS Lista De Espera
139º ALINE CRISTINE SOUSA COSTA Lista De Espera
140º MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS Lista De Espera
141º SHEILA SILVA DELMONDES Lista De Espera
142º ELIENE MARTINS DE LIRA Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

143º EDIVANIA NUNES PEREIRA Lista De Espera
144º KARINE RIBEIRO DE LIMA Lista De Espera
145º JOSIANE ALVES SILVA Lista De Espera
146º MARISA JOSÉ PAIVA DE CARVALHO Lista De Espera
147º MARIA APARECIDA RUFINO DE CARVALHO Lista De Espera
148º CLAUDIR SONZA Lista De Espera
149º DIEGO PEREIRA DA SILVA Lista De Espera
150º DIANA MATOS DE CARVALHO Lista De Espera
151º ALINE FELIX DA SILVA Lista De Espera
152º CICERA GUIMARAES DOS SANTOS Lista De Espera
153º JOEL DANIEL AGUILAR AYALA Lista De Espera
154º VANÊSSA DE SOUSA SILVA SILVEIRA Lista De Espera
155º THAÍS BARBOSA DE OLIVEIRA Lista De Espera
156º LUCAS AUGUSTO DE CASTRO ALVARENGA Lista De Espera
157º SIMONE C. M. MENEZES Lista De Espera
158º EDIVANIA FERREIRA SILVA Lista De Espera
159º MARIA MADALENA DA PENA PEREIRA Lista De Espera
160º JÉSSICA MUNIZ GONÇALVES Lista De Espera
161º KENDRA CAVALCANTE SARAIVA VERSIANI Lista De Espera
162º ALBINO GOMES XAVIER Lista De Espera
163º ZENEIDA VIEIRA Lista De Espera
164º ELCILENE  SILVA DE OLIVEIRA Lista De Espera
165º VITOR RODRIGO DE SOUZA ARAÚJO Lista De Espera
166º LIDUINA NASCIMENTO SOUSA Lista De Espera
167º REBECA SIMÕES GONÇALVES Lista De Espera
168º KATHARINA CAMPOS DA SILVA MASCARENHAS Lista De Espera
169º IOHANA SILVA SANTOS Lista De Espera
170º IZABELA HENRIQUE SILVA DOS SANTOS Lista De Espera
171º FRANCISCA TÂNIA DA SILVA RIBEIRO REIS Lista De Espera
172º RODRIGO LOPES DE SOUSA Lista De Espera
173º VIVIANA PEREIRA DE MOURA Lista De Espera
174º CARLOS EMANUEL DE JESUS SANTOS Lista De Espera
175º PATRIZIA PAULA LEITÃO DA CUNHA Lista De Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO

INGLÊS MATUTINO - EP/EM (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino Médio Integralmente
em Escola Pública)

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1º TÂNIA SILVA DE SOUSA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º TAMIRES DE SOUZA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º ALEXA DUARTE DE FIGUEREDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º ALIKSEN RODRIGUES NUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º SIMONE DA SILVA CEDRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º DINALVA MARES RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º VINICIUS CARDOZO MARQUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º DACYANE MENDONCA PADILHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

9º LAUREN RODRIGUES DOURADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
10º ROSIMARY MARIA DE PAULA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
11º JONAS SOUSA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
12º EDIVALDO LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
13º FERNANDA KELEM DE MEDEIROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
14º SAMARA DE SOUZA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
15º EVALDO DE SOUSA LEITE CONVOCADO PARA MATRÍCULA
16º JAQUELINE RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
17º JESSÉ MARQUES LIMA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
18º GLEIDENALIA ISAQUIEL FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
19º MICARLA CARDOSO DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
20º JOSYELLY DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
21º THAYS AMANDA CIRINO DE SOUSA Lista De Espera
22º ANA PAULA MAGALHAES DOURADO XAVIER Lista De Espera
23º DAIANE DA SILVA BRAZ Lista De Espera
24º VANESSA DE MORAIS NUNES Lista De Espera
25º NARAIANNE MARIA DA SILVA Lista De Espera
26º WASHINGTON OLIVEIRA DE SOUZA Lista De Espera
27º DANIEL LIMA DE SÁ Lista De Espera
28º VALDEVANIO  DE SOUZA BARBOSA Lista De Espera
29º JESSICA GLEYCE BARROS MENDES Lista De Espera
30º DANIEL ARAUJO NOBREGA Lista De Espera
31º ALESSANDRA DA SILVA SANTIAGO Lista De Espera
32º JULIANO SILVA DA PAZ Lista De Espera
33º IVO THOMAZ Lista De Espera
34º MARCOS DANIEL GOMES ARAUJO SILVA Lista De Espera
35º ARENALDO JOSE DE SOUSA JUNIOR Lista De Espera
36º CASSIA CRISTINA ARAUJO COSTA Lista De Espera
37º SUNAMITA ALENCAR LIMA KORESSAWA Lista De Espera
38º ANDRE LUIS SILVA DA COSTA Lista De Espera
39º ROSIANE RIBEIRO DA SILVA Lista De Espera
40º ROSIANA ARAÚJO TEIXEIRA Lista De Espera
41º BETHANIA BARBOSA DOS SANTOS Lista De Espera
42º KAREN DOS SANTOS VILA NOVA Lista De Espera
43º IVANA ALBANO NUNES Lista De Espera
44º TAIS DOURADO SILVA Lista De Espera
45º IJANEIDE DA SILVA SOUSA MATOS Lista De Espera
46º CASSÍDIA GRAYS DIAS DE SOUSA Lista De Espera
47º LORRANNE GODOY REIS Lista De Espera
48º KARINE ALVES DE SOUSA Lista De Espera
49º MARCELO GADELHA DA SILVA Lista De Espera
50º CRISTINA SOARES BORGES Lista De Espera
51º OLÍVIA DE SOUSA COSTA Lista De Espera
52º ANDERSON FERREIRA DE CARVALHO Lista De Espera
53º EVELYN DEYSE SIMPLÍCIO DE BARROS Lista De Espera
54º RÁVILA DE FREITAS VILA NOVA TELES Lista De Espera
55º TALITA RAISSA DOS SANTOS Lista De Espera
56º HELEN CAROLINE CARDOSO DE JESUS Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

57º ALINE CRISTINE SOUSA COSTA Lista De Espera
58º MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS Lista De Espera
59º SHEILA SILVA DELMONDES Lista De Espera
60º ELIENE MARTINS DE LIRA Lista De Espera
61º EDIVANIA NUNES PEREIRA Lista De Espera
62º KARINE RIBEIRO DE LIMA Lista De Espera
63º JOSIANE ALVES SILVA Lista De Espera
64º MARIA APARECIDA RUFINO DE CARVALHO Lista De Espera
65º ALINE FELIX DA SILVA Lista De Espera
66º CICERA GUIMARAES DOS SANTOS Lista De Espera
67º THAÍS BARBOSA DE OLIVEIRA Lista De Espera
68º LUCAS AUGUSTO DE CASTRO ALVARENGA Lista De Espera
69º MARIA MADALENA DA PENA PEREIRA Lista De Espera
70º JÉSSICA MUNIZ GONÇALVES Lista De Espera
71º VITOR RODRIGO DE SOUZA ARAÚJO Lista De Espera
72º IOHANA SILVA SANTOS Lista De Espera
73º VIVIANA PEREIRA DE MOURA Lista De Espera
74º CARLOS EMANUEL DE JESUS SANTOS Lista De Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS MATUTINO - (PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio Nome Situação

1º WILSON FERREIRA DA CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º ADRIANA OLIVEIRA DA LUZ PORTELA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º FABIAN RODRIGUES COELHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º LINDOMAR PEREIRA ROSA DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º STEFANIE REGO PAIXAO JACINTO Lista De Espera
6º SAMARA GOIS BATISTA DA SILVA Lista De Espera
7º ADILSON FERNANDES INDI Lista De Espera
8º FLAVIA TORRES Lista De Espera
9º MIUCHA BEZERRA DANTAS Lista De Espera

10º FLAVIANE KARYNA SILVA PINTO Lista De Espera
11º DILZA CARDOSO EUGENIO RODRIGUES Lista De Espera
12º PAULO ROBERTO GOMES DE LIMA Lista De Espera
13º FERNANDA KAREN MORAES DE ALMEIDA Lista De Espera
14º THAIZI GABRIELLE VENTURA DE CARVALHO Lista De Espera
15º ADRIENE E SILVA NUNES Lista De Espera
16º LUIS GUILHERME LOPES DA SILVA GUAJAJARA Lista De Espera
17º MARLUCE ALVES DE SOUZA Lista De Espera
18º RAQUEL MARQUES TAVARES SILVEIRA Lista De Espera
19º MARIA ZELIA SAMPAIO DA SILVA Lista De Espera
20º EDER BONFIM DE OLIVEIRA Lista De Espera
21º CAROLINNE GOMES DE LIMA Lista De Espera
22º GLIVIA SOUZA LOPES Lista De Espera
23º JANAINA DE JESUS Lista De Espera
24º THAYNNÁ DOS SANTOS COSTA Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

25º SOLANGE PEREIRA DA ROCHA Lista De Espera
26º JANAINA DE FREITAS SANTANA Lista De Espera
27º TAMIRES RIBEIRO ROCHA DE SOUSA Lista De Espera
28º MARISA JOSÉ PAIVA DE CARVALHO Lista De Espera
29º DIEGO PEREIRA DA SILVA Lista De Espera
30º SIMONE C. M. MENEZES Lista De Espera
31º EDIVANIA FERREIRA SILVA Lista De Espera
32º KENDRA CAVALCANTE SARAIVA VERSIANI Lista De Espera
33º ZENEIDA VIEIRA Lista De Espera
34º ELCILENE  SILVA DE OLIVEIRA Lista De Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS MATUTINO - (PCD) Reserva de Vagas para Pessoas com Deficiência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1º JUCILENE VENTURA MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS (VESPERTINO) – (AC) Ampla Concorrência

Colocação no
Sorteio Nome Situação

1º RODRIGO ALVES MAGALHÃES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º CARLENE DOS SANTOS BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º JUAN CARLOS AYALA POLLOYQUERI CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º KATE HELLEN VALENTIM DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º LUANA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º CAMILLA THAINAN LIMA FARIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º POLLIANNA  MARQUES MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º DILSA ARCANJO DE FARIAS LEMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
9º VALÉRIA CRISTINA DE OLIVEIRA ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10º ISABELLA MAGALHÃES VEIGA MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
11º MARÍLIA BEATRIZ ARAUJO CORRÊA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
12º ANTONIA MIKAELE SOARES FRANÇA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
13º JEFFERSON PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
14º LUCIANO JOSE ROSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
15º VALDECY FERREIRA DA ROCHA Lista de Espera
16º ANDREA ROSA DE MORAES SOARES Lista de Espera
17º PABLO LOPES LIMA Lista de Espera
18º TATIANA DA SILVA FERREIRA Lista de Espera
19º MARINALDA FARIAS FAGUNDES Lista de Espera
20º FRANCISCA DAS C. DE B. ARAUJO Lista de Espera
21º ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS Lista de Espera
22º LUCAS DA COSTA SOUZA Lista de Espera
23º MARGARIDA SILVA DOS SANTOS Lista de Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

24º EDUILSON PEREIRA DOS SANTOS Lista de Espera
25º DALCIONE JOSÉ LUIZ Lista de Espera
26º VALDEMIR DOS SANTOS LUZ Lista de Espera
27º ANA CAROLINE RODRIGUES FEITOSA Lista de Espera
28º RICARDO OLIVEIRA Lista de Espera
29º DEUSIMAR DA SILVA GUIMARÃES Lista de Espera
30º LILIAN ANTONIA DE JESUS PORTO Lista de Espera
31º ERISVALDO ELIAS ROCHA Lista de Espera
32º DANIELA MACHADO GUIMARAES Lista de Espera
33º GLAUCIA VANESSA DOS SANTOS Lista de Espera
34º ZELITA GOMES PEREIRA DE OLIVEIRA Lista de Espera
35º MARIA DE LOURDES BARREIRA REIS Lista de Espera
36º LAÍS VALERIANO NUNES Lista de Espera
37º ELVIS MENDES LOPES Lista de Espera
38º BÁRBARA SOUSA LIMA Lista de Espera
39º ADRIELLE CRISTIANE PIRES DE SOUSA Lista de Espera
40º RAPHAEL FANCISCO LOIOLA MARQUES Lista de Espera
41º DAIANE DO NASCIMENTO SIQUEIRA Lista de Espera
42º RADILENE REZENDE DA SILVA Lista de Espera
43º CRISTIAN COSTA DE OLIVEIRA Lista de Espera
44º DAVI LUCAS MACEDO NEVES CRUZ Lista de Espera
45º SARAH RUBIA ALVES DA SILVA Lista de Espera
46º RICARDO ALVES DOS SANTOS Lista de Espera
47º ISABELLA ALVES DOS SANTOS RIBEIRO Lista de Espera
48º KELLEN CRISTINE BARBOSA CAMPOS STRAUSS Lista de Espera
49º OLIVEIRA DA SILVA Lista de Espera
50º ANA CRISTINA MELO DE LIMA Lista de Espera
51º LUCILENE SILVA SANTANA Lista de Espera
52º JANAINA RODRIGUES PASSOS Lista de Espera
53º DIOGO ALÍRIO RIBEIRO COSTA Lista de Espera
54º MARIA DAS DORES FRANCISCO Lista de Espera
55º NATALIA SILVA Lista de Espera
56º LEONÉIA ALVES DA SILVA Lista de Espera
57º ANTONIO DE ALMEIDA COSTA JUNIOR Lista de Espera
58º DIONE OLIVEIRA DO CARMO AREDO Lista de Espera
59º LUIZ FILIPE DANTAS DE MENEZES Lista de Espera
60º MARISA ROSA SILVA DO NASCIMENTO Lista de Espera
61º KERLLEN BATISTA DA SILVA Lista de Espera
62º SAMUEL OLIVEIRA DOS SANTOS Lista de Espera
63º NUVEM CAVALCANTI DE CARVALHO Lista de Espera
64º MOISES  DA CONCEIÇÃO ROQUE Lista de Espera
65º DIVA PERES GOMES PORTELA Lista de Espera
66º ANA PAULA FERREIRA DA SILVA Lista de Espera
67º STEPHANE BATISTA DOS SANTOS Lista de Espera
68º Vanessa De Andrade Formiga Lista de Espera
69º LUCAS STRAUSS HOLSBACH Lista de Espera
70º WALDIRENE XAVIER LOPES Lista de Espera
71º HUDSON EVANGELISTA PORTELA Lista de Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

72º PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA LIMA Lista de Espera
73º DANIEL CHAGAS Lista de Espera
74º VIVIANE PEREIRA DA SILVA Lista de Espera
75º ANGELITA MARIA DE OLIVEIRA Lista de Espera
76º BENEDITA CARDOSO DE SOUSA Lista de Espera
77º VITOR NAVES FERREIRA Lista de Espera
78º KARLA VINHAS DE JESUS Lista de Espera
79º ALEX DA SILVA SOUSA Lista de Espera
80º ERYCK VINICIUS ALVES Lista de Espera
81º TATIANA LIMA RODRIGUES Lista de Espera
82º MICHELE DANIELA GERVAZIO Lista de Espera
83º LUIZ ANTONIO ROCHA Lista de Espera
84º Ana Caroline Gonçalves Bontempo Lista de Espera
85º RAISSA JENNIFER FERREIRA ALVES Lista de Espera
86º ELIANE FELIX DOS SANTOS Lista de Espera
87º CRISTIANO RAMOS DE ALMEIDA Lista de Espera
88º GABRIEL LINS DE OLIVEIRA Lista de Espera
89º VALDEREIS MAIA FERREIRA Lista de Espera
90º ALEF JOSE ROCHA Lista de Espera
91º DAYANA DE FREITAS SILVA Lista de Espera
92º NATALIA CARVALHO DOS SANTOS Lista de Espera
93º LEONARDO DA NATIVIDADE DE FREITAS Lista de Espera
94º STEFANNY CAROLINE S. BRITO Lista de Espera
95º JOANA DARC DE OLIVEIRA Lista de Espera
96º FABRICIA SARMENTO SALES Lista de Espera
97º JONNATHA JOSÉ BEZERRA Lista de Espera
98º JÉSSICA ALVES DE MORAIS Lista de Espera
99º JÉSSICA EMILY ALVES Lista de Espera

100º RAYZA BRENDA Lista de Espera
101º JEFFERSON RODRIGO DOS SANTOS MELO Lista de Espera
102º MARIENE DIAS CALIL Lista de Espera
103º MARIO SHIMIZU Lista de Espera
104º JUNIO BRITO PEREIRA Lista de Espera
105º BRENDA RANIELLY Lista de Espera
106º EDNA MOURA VILAS BOAS Lista de Espera
107º JUSSARA PEREIRA EMERICK Lista de Espera
108º EDILZA DOURADO DE CASTRO Lista de Espera
109º DANIEL CARTAXO DE OLIVEIRA Lista de Espera
110º ADRIANA CASSIMIRO DIAS Lista de Espera
111º IARA DE QUEIROZ CARDOSO Lista de Espera
112º JOYCE PINHEIRO SANTOS FARIAS Lista de Espera
113º KARINE DA SILVA MARQUES Lista de Espera
114º JOSE ROMERO VIEIRA Lista de Espera
115º MARIANA DOS SANTOS FIGUEIREDO Lista de Espera

116º VERONICE EDUARDO DA SILVA DE OLIVEIRA Lista de Espera

117º JANIO DIONE FRAZÃO DE MORAIS Lista de Espera
118º OSMARINA BORGES DE CASTRO OLIVEIRA Lista de Espera
119º INGRID DOS SANTOS BOTELHO Lista de Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

120º AMANDA ALMEIDA DE MELO Lista de Espera
121º POLIANA MARTINS DE OLIVEIRA Lista de Espera
122º ANA KAROLINA SANTANA DE OLIVEIRA Lista de Espera
123º BRUNA SILVA ANSELMO Lista de Espera
124º MARCELO FERREIRA DA SILVA Lista de Espera
125º PATRÍCIA GONÇALVES CAETANO Lista de Espera
126º JULIANA SILVA CORREIA Lista de Espera
127º THARIANNA OLIVEIRA SILVA Lista de Espera
128º YARA CRISTINA ARAUJO DE MORAIS Lista de Espera
129º ALESSANDRO OLHER FERNANDES Lista de Espera
130º STEPHANI  BENTA MUZIO DA SILVA Lista de Espera
131º VICTOR DE CARVALHO BATISTA Lista de Espera
132º MARIA FABIANA DA SILVA Lista de Espera
133º FERNANDA BARROS SILVA GOMES Lista de Espera
134º GABRIELLA LOUREDO TORRES Lista de Espera
135º DANIEL LUCAS SILVA SANTIAGO Lista de Espera
136º RAKEL MARTINS RIBEIRO Lista de Espera
137º DANIELA CASSIA BORGES BARBOSA Lista de Espera
138º RICHELLY FERNANDES DE OLIVEIRA Lista de Espera
139º IVAN OLIVEIRA ARAUJO JUNIOR Lista de Espera
140º ALISSON SCOTTE GONÇALVES CONCEIÇÃO Lista de Espera
141º SUNEYRE MARIA DE LIMA Lista de Espera
142º NAJLA CHRISTINNE SOUZA CRUZ Lista de Espera
143º VANESSA DE LIMA RIBEIRO Lista de Espera
144º LAIS COSTA CORREIA Lista de Espera
145º LINARA EVELYN Lista de Espera
146º MARCELO VIEIRA DA CONCEICAO Lista de Espera
147º LUCIBELLY DE LIMA HOLANDA Lista de Espera
148º MAURENTINO ABADIA MARRA RODRIGUES Lista de Espera

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS (VESPERTINO) – (EP-EM) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Médio integralmen-

te em escola pública
Colocação no

Sorteio Nome Situação

1º ANDREA ROSA DE MORAES SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º TATIANA DA SILVA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º LUCAS DA COSTA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º MARGARIDA SILVA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º EDUILSON PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º DALCIONE JOSÉ LUIZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º VALDEMIR DOS SANTOS LUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º RICARDO OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
9º ERISVALDO ELIAS ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10º BÁRBARA SOUSA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

11º ADRIELLE CRISTIANE PIRES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
12º RAPHAEL FANCISCO LOIOLA MARQUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
13º DAIANE DO NASCIMENTO SIQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
14º RADILENE REZENDE DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
15º CRISTIAN COSTA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
16º DAVI LUCAS MACEDO NEVES CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA
17º RICARDO ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
18º OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
19º NATALIA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
20º LEONÉIA ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
21º MARISA ROSA SILVA DO NASCIMENTO Lista de Espera
22º KERLLEN BATISTA DA SILVA Lista de Espera
23º MOISES  DA CONCEIÇÃO ROQUE Lista de Espera
24º DIVA PERES GOMES PORTELA Lista de Espera
25º WALDIRENE XAVIER LOPES Lista de Espera
26º HUDSON EVANGELISTA PORTELA Lista de Espera
27º VIVIANE PEREIRA DA SILVA Lista de Espera
28º BENEDITA CARDOSO DE SOUSA Lista de Espera
29º KARLA VINHAS DE JESUS Lista de Espera
30º ALEX DA SILVA SOUSA Lista de Espera
31º ERYCK VINICIUS ALVES Lista de Espera
32º MICHELE DANIELA GERVAZIO Lista de Espera
33º GABRIEL LINS DE OLIVEIRA Lista de Espera
34º DAYANA DE FREITAS SILVA Lista de Espera
35º NATALIA CARVALHO DOS SANTOS Lista de Espera
36º FABRICIA SARMENTO SALES Lista de Espera
37º JONNATHA JOSÉ BEZERRA Lista de Espera
38º JÉSSICA EMILY ALVES Lista de Espera
39º RAYZA BRENDA Lista de Espera
40º JEFFERSON RODRIGO DOS SANTOS MELO Lista de Espera
41º EDNA MOURA VILAS BOAS Lista de Espera
42º JUSSARA PEREIRA EMERICK Lista de Espera
43º ADRIANA CASSIMIRO DIAS Lista de Espera
44º IARA DE QUEIROZ CARDOSO Lista de Espera
45º KARINE DA SILVA MARQUES Lista de Espera
46º OSMARINA BORGES DE CASTRO OLIVEIRA Lista de Espera
47º BRUNA SILVA ANSELMO Lista de Espera
48º MARCELO FERREIRA DA SILVA Lista de Espera
49º THARIANNA OLIVEIRA SILVA Lista de Espera
50º ALESSANDRO OLHER FERNANDES Lista de Espera
51º STEPHANI  BENTA MUZIO DA SILVA Lista de Espera
52º MARIA FABIANA DA SILVA Lista de Espera
53º FERNANDA BARROS SILVA GOMES Lista de Espera
54º RAKEL MARTINS RIBEIRO Lista de Espera
55º RICHELLY FERNANDES DE OLIVEIRA Lista de Espera
56º LAIS COSTA CORREIA Lista de Espera
57º MAURENTINO ABADIA MARRA RODRIGUES Lista de Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS (VESPERTINO) – (PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio Nome Situação

1º PABLO LOPES LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º FRANCISCA DAS C. DE B. ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º DEUSIMAR DA SILVA GUIMARÃES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º LILIAN ANTONIA DE JESUS PORTO Lista de Espera
6º DANIELA MACHADO GUIMARAES Lista de Espera
7º LAÍS VALERIANO NUNES Lista de Espera
8º ELVIS MENDES LOPES Lista de Espera
9º ANTONIO DE ALMEIDA COSTA JUNIOR Lista de Espera

10º STEPHANE BATISTA DOS SANTOS Lista de Espera
11º PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA LIMA Lista de Espera
12º RAISSA JENNIFER FERREIRA ALVES Lista de Espera
13º CRISTIANO RAMOS DE ALMEIDA Lista de Espera
14º ALEF JOSE ROCHA Lista de Espera
15º STEFANNY CAROLINE S. BRITO Lista de Espera
16º JUNIO BRITO PEREIRA Lista de Espera
17º JOSE ROMERO VIEIRA Lista de Espera
18º MARIANA DOS SANTOS FIGUEIREDO Lista de Espera
19º JANIO DIONE FRAZÃO DE MORAIS Lista de Espera
20º AMANDA ALMEIDA DE MELO Lista de Espera
21º POLIANA MARTINS DE OLIVEIRA Lista de Espera
22º VICTOR DE CARVALHO BATISTA Lista de Espera
23º DANIEL LUCAS SILVA SANTIAGO Lista de Espera
24º ALISSON SCOTTE GONÇALVES CONCEIÇÃO Lista de Espera
25º SUNEYRE MARIA DE LIMA Lista de Espera
26º LUCIBELLY DE LIMA HOLANDA Lista de Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS (VESPERTINO) – (PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1º MARIA DE LOURDES BARREIRA REIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º MARIO SHIMIZU CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º ANA KAROLINA SANTANA DE OLIVEIRA Lista de Espera

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS NOTURNO AC (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1º JACKSON RODRIGUES FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º JACQUELINE CORDEIRO GUIMARÃES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º ELIZABETH SIQUEIRA MADUREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º DINARI REIS MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º LARISSA OLIVEIRA DE ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º LORENA CORREIA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º FABIANA SENA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º QUINTINO DA MOTA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
9º MICELIA MARIA DE MEDEIROS AMARAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10º LAILA KARINE SOUSA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
11º ROSIMERE MARTINS BASTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
12º EDUARDO DOS SANTOS VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
13º JULIANA CARMO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
14º RAYANE FEITOSA MAGALHÃES RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
15º EMANUELLE VERAS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
16º NAYANE DA SILVA TOLENTINO Lista De Espera
17º JULIANA RUAS DE SOUSA Lista De Espera
18º WELLINGTTON KESLEN SOARES SOUSA Lista De Espera
19º MARGARETH ANNE RIBEIRO VIANA SILVA Lista De Espera
20º ROMILSON DE JESUS ASSUNCAO FERREIRA Lista De Espera
21º CÉLIA MARIA SENA DE SOUSA Lista De Espera
22º BRUNA SOARES LIMA Lista De Espera
23º JEFFERSON BATISTA MELO Lista De Espera
24º SANDOVAL DE JESUS MARTINS Lista De Espera
25º NEIRIMAR BEZERRA DANTAS MONTEIRO Lista De Espera
26º CÍNTIA APARECIDA DE SOUZA Lista De Espera
27º MARIA DE JESUS DE OLIVEIRA DE BRITO Lista De Espera
28º STEPHANIE ELLEM LIMA COSTA Lista De Espera
29º SEGIO FERREIRA PIRES Lista De Espera
30º IRLENE MEDEIROS SANTOS Lista De Espera
31º INGRID HEMILLY RODRIGUES AMURIM Lista De Espera
32º LORENA SILVA DE MORAIS PARREIRA Lista De Espera
33º NATALIA LAIS MARTINS DE MATTOS Lista De Espera
34º PATRICY ALBUQUERQUE Lista De Espera
35º RAIANNE KELLY ANDRADE VERAS Lista De Espera
36º PATRICIA ISAQUIEL FERREIRA Lista De Espera
37º ELIANE DE PAIVA SILVA FIDELES Lista De Espera
38º KESIA VANIA DE OLIVEIRA ALMEIDA Lista De Espera
39º PAULO ROBERTO LEÃO FREITAS JUNIOR Lista De Espera
40º NOEMAR CRISTINA QUEIROZ Lista De Espera
41º AGAMENON ROCHA LIMA Lista De Espera
42º ELIADE MARTINS PEREIRA Lista De Espera
43º NILSON DE SOUZA ARAUJO Lista De Espera
44º ANDREA ALVES DE MORAIS Lista De Espera
45º LEONARDO PEREIRA MONTEIRO Lista De Espera
46º RENATO SILVA BARBOSA Lista De Espera
47º MARLENE APARECIDA DA ANUNCIAÇÃO Lista De Espera
48º WESLEY RODRIGUES MANGABEIRA Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

49º RAQUEL PERCILIANO FERNANDES Lista De Espera
50º ELITA GOMES COELHO Lista De Espera
51º TIAGO DE SOUSA RODRIGUES Lista De Espera
52º LUDMILLA CARVALHO DE CASTRO Lista De Espera
53º JANAINA ASSUNÇÃO GOMES DE FARIAS Lista De Espera
54º EDIENE DE JESUS SILVA Lista De Espera
55º JACIMONE DE SOUZA GOMES SILVA Lista De Espera
56º AELSON FERREIRA TORRES DUARTE Lista De Espera
57º BRAULIO RODRIGUES DE FREITAS Lista De Espera
58º ROSILEIDE ALVES DOS SANTOS Lista De Espera
59º LUIZ CARLOS PEREIRA DA SILVA Lista De Espera
60º VALERIA RODRIGUES DA SILVA Lista De Espera
61º CAROLINA PORTO DOS SANTOS Lista De Espera
62º WANDERSON ROCHA DUTRA Lista De Espera
63º ANDRÉ LUIS LOPES DOS SANTOS Lista De Espera
64º APARECIDA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA QUEIROZ Lista De Espera
65º DANIEL BARBOSA DE OLIVEIRA Lista De Espera
66º ALCIDES RIBEIRO DA SILVA NETO Lista De Espera
67º EDILBERT SIMAS NUNES Lista De Espera
68º JORGE LUIS MUNIZ DE ABREU Lista De Espera
69º VALDIRENE RAMOS DE ABREU Lista De Espera
70º IVAY BORGES MEDEIROS CHAVES Lista De Espera
71º GENILSON CARLOS DAS CHAGAS Lista De Espera
72º SAMANTHA VITÓRIA ALVES DA SILVA Lista De Espera
73º TALLITA LUANNA FELIX DIAS Lista De Espera
74º SANDRA DOS SANTOS SOUZA Lista De Espera
75º CLARISSA BARBOSA DE CAMPOS Lista De Espera
76º LUCAS MESSIAS DOS SANTOS SOUZA Lista De Espera
77º HUDSON TRINDADE CABRAL Lista De Espera
78º JOELSON BATISTA MENDES ALVES Lista De Espera
79º JERFFERSON RODRIGUES FERREIRA Lista De Espera
80º GALTIERI NOBRE DOS SANTOS Lista De Espera
81º ANDRÉ LUIZ MARQUES DE MAGALHÃES Lista De Espera
82º JORGE BERNINI DE SOUZA JUNIOR Lista De Espera
83º ANNA CLÁUDIA DE OLIVEIRA QUEIROZ Lista De Espera
84º CRISTIANE ALVES CARDOSO Lista De Espera
85º ALVINSON ALMEIDA Lista De Espera
86º ROSANGELA APARECIDA DE JESUS Lista De Espera
87º JOVANE DE OLIVEIRA DANTAS Lista De Espera
88º NAYARA CARNEIRO ALVES Lista De Espera
89º MATHEUS YUSEF ALI Lista De Espera
90º FABRICIO JOSÉ SARAIVA GONÇALVES Lista De Espera
91º LUCAS SOUZA SANTANA CAVALCANTE DIAS Lista De Espera
92º LUZIA PEREIRA DE LIMA Lista De Espera
93º KAREN ARACY ALENCAR SCHROER Lista De Espera
94º MARIA MADALENA TEIXEIRA ROCHA Lista De Espera
95º GILMARA VIEIRA REBEQUE Lista De Espera
96º ALZIRA PEREIRA SANTIS BOSAIPO DA SILVA Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

97º MAGNO ANDRE DA SILVA Lista De Espera
98º THALES EDUARDO NASCIMENTO DE MIRANDA Lista De Espera
99º DANIELA MENDES RODRIGUES Lista De Espera

100º GERMANO CARVALHO DO MONTE Lista De Espera
101º JULIANA FERREIRA DOS SANTOS Lista De Espera
102º JOSE LUIZ DOS SANTOS Lista De Espera
103º FRANCISCA IVETE OLIVEIRA BATISTA Lista De Espera
104º MARIA CLEONICI LIMA DE ANDRADE Lista De Espera
105º LUCIANA PERCILIANO DE OLIVEIRA Lista De Espera
106º LUIZA EMANOELLA MOTA SOARES Lista De Espera
107º LUCIVANIA APARECIDA DE SOUZA MANGABEIRA Lista De Espera
108º JULIANA RIBEIRO OLIVEIRA Lista De Espera
109º EZEQUIEL ALVES DE JESUS Lista De Espera
110º RAFAEL PEREIRA MACHADO Lista De Espera
111º LÍVIA ALMEIDA DE OLIVEIRA Lista De Espera
112º DERCI BARBOSA Lista De Espera
113º CLOTILDE MARIA PEREIRA DA SILVA Lista De Espera
114º GUSTAVO DE ALMEIDA OLIVEIRA Lista De Espera
115º DÉBORA ZAINY GOMES DA SILVA Lista De Espera
116º JOSECLÊDISON GOBIRA DOS SANTOS Lista De Espera
117º JORGE MONTEIRO DA SILVA Lista De Espera
118º KEDSON SOUZA DE FREITAS Lista De Espera
119º RENILSON CONCEIÇÃO CUSTÓDIO Lista De Espera
120º KAMILLA MILENE HILÁRIO DA SILVA GOMES Lista De Espera
121º NAYARA BRITO DA COSTA Lista De Espera
122º GLAUCY ALESSANDRA OLIVEIRA DE AGUILLAR Lista De Espera
123º MARLENE FERREIRA DE LIMA Lista De Espera
124º DANIELA GOMES RABELLO ROCHA Lista De Espera
125º WANDERSON LUCAS BARBOSA DE SOUZA Lista De Espera
126º DIORGENES PEDROSA BRITO Lista De Espera
127º PRISCILA ANTUNES CAMARGO Lista De Espera
128º ELIANE MOREIRA NUNES Lista De Espera
129º MARIA EUNICE PEREIRA BESSA Lista De Espera
130º RONALDO CÉSAR BONTEMPO Lista De Espera
131º DANIELE AMARO DOS SANTOS OLIVEIRA Lista De Espera
132º DANIEL DE SOUZA FARIAS Lista De Espera
133º RENATO LEANDRO DA SILVA Lista De Espera
134º MARIA NAZARÉ CAMILO DA SILVA LIMA Lista De Espera
135º IULLY GOMES DA COSTA Lista De Espera
136º MOISANIELSOUSA MORAES Lista De Espera
137º DENISE DE SOUSA GONÇALVES Lista De Espera
138º RAFAEL FILIPE LEANDRO DA SILVA Lista De Espera
139º CARLOS ALBERTO BEZERRA SANTOS Lista De Espera
140º ELAINE COSTA DOS REIS Lista De Espera
141º SANDRO RODRIGUES FERNANDES DE LIMA Lista De Espera
142º MARIA ISABEL LORRAINE SILVA PAES Lista De Espera
143º KARINA LIE SATO INATOMI Lista De Espera
144º AGNELO FERNANDES SILVA FILHO Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

145º HELEN CASSIA DE SOUZA Lista De Espera
146º ANTÔNIO BISPO DE SOUSA Lista De Espera
147º NEUCIVANE SILVA CARVALHO Lista De Espera
148º LUCINEIDE DIAS DOS SANTOS Lista De Espera
149º POLLIANA DA SILVA MACEDO Lista De Espera
150º JACQUELINE RODRIGUES FERREIRA DA CUNHA Lista De Espera
151º RENATA VIEIRA ALMEIDA D'AVILA Lista De Espera
152º CLÁUDIA CRISTINA DE MORAES COSTA Lista De Espera
153º IVANEIDE DE ALMEIDA COSTA Lista De Espera
154º AKIRA CAROL Lista De Espera
155º FAGNER DO NASCIMENTO MALHAO Lista De Espera
156º LUÍS FERNANDO PORTELA DA FARIA Lista De Espera
157º DANIELY LINS MEDEIROS Lista De Espera
158º DAYANNE RAQUEL LIMA DE SALES Lista De Espera
159º VALERIA FEITOSA PIRES Lista De Espera
160º MICAELY SOARES FERNANDES Lista De Espera
161º SHEILA DOS SANTOS OZELAME Lista De Espera
162º RITA OLIVEIRA DA CUNHA Lista De Espera
163º BERNADETE ALVES LULA Lista De Espera
164º MARIA APARECIDA DE ARAÚJO ALMEIDA Lista De Espera
165º ADRIANA MAGALHAES DE SOUZA Lista De Espera
166º TATIANE RIBEIRO NAZARIO Lista De Espera
167º WELHYDA GONÇALVES DA SILVA FRANCA Lista De Espera
168º IZAIAS PORTELA NETO Lista De Espera
169º GESIEL DOS SANTOS FREITAS Lista De Espera
170º FLAVIA VITALINA PAULINO Lista De Espera
171º RICARDO SERGIO VASCONCELOS PEREIRA Lista De Espera
172º JEAN CARLOS SILVA MEDEIROS Lista De Espera
173º LEONARDO ARAÚJO OLIVEIRA Lista De Espera
174º SUSANA ALVES GOMES CAMPELO Lista De Espera
175º LEONARDO SAMUEL MARINHO DE SOUSA Lista De Espera
176º MAYANE DOS SANTOS WERCELENS Lista De Espera
177º ELISSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA Lista De Espera
178º GLEIDSON DA COSTA RIBEIRO Lista De Espera
179º SHIRLENE GOMES DA SILVA FERREIRA Lista De Espera
180º JÉSSICA DIAS FERNANDES Lista De Espera
181º GISELE SHIMIDT SEIQUEIRA Lista De Espera
182º ANGÉLICA GOMES CAMELO Lista De Espera
183º PABLO GOIABEIRA DOS SANTOS Lista De Espera
184º SULAMITA MARIA DE JESUS DE SOUZA Lista De Espera
185º MARIA NEIDE FREIRE DA SILVA Lista De Espera
186º JOELSON COELHO COSTA Lista De Espera
187º DEILIANE ABREU COSTA Lista De Espera
188º JOANA DARC LEITE DE SA Lista De Espera
189º KAROLAYNE AGRA DE VASCONCELOS Lista De Espera
190º FRANCYELLE MARIA DE SOUSA Lista De Espera
191º DANIELA CAMARGO FERREIRA Lista De Espera
192º LUCAS NUNES DE JESUS Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

193º JORGE ESTEVAO GOMES DE SOUZA Lista De Espera
194º LINA TEREZA LIMA DE OLIVEIRA Lista De Espera
195º LAISE PAULA DE CASTRO BANDEIRA Lista De Espera
196º OLIMAR DE CARVALHO ALVES FILHO Lista De Espera
197º ELIS REGINA LIMA SIQUEIRA Lista De Espera
198º RAYANA ELIAS DIB DE OLIVEIRA Lista De Espera
199º MARIA EDINA DE SALES DOS SANTOS Lista De Espera
200º CLECIO RAMIRES GALVAO Lista De Espera
201º MYRTES ELISABETH SILVA GONÇALVES Lista De Espera
202º FABIANA DIAS DOS SANTOS Lista De Espera
203º ANA LUIZA ALMEIDA ANDRADE Lista De Espera
204º ALEXANDRE DIAS BARBOSA CAMELO Lista De Espera
205º TAIS CLAUDIA FABICHACKI Lista De Espera
206º MATHEUS JUNIOR ALVES DE ARAUJO Lista De Espera
207º NATALIA DOS SANTOS LISBOA NASCIMENTO Lista De Espera
208º MARIELLY CRISTINA VASCONCELOS COELHO Lista De Espera
209º GERLUCIA BRANDAO DO NASCIMENTO Lista De Espera
210º ERICA DE LIMA PORTELA Lista De Espera
211º ELANE BARBOSA DE OLIVEIRA Lista De Espera
212º JONAS CARVALHO E SILVA Lista De Espera
213º MARCELE INÁCIO MENEZES Lista De Espera
214º SHEYLA RODRIGUES DE AQUINO Lista De Espera
215º HOMERO ANTONIO MUNDIM Lista De Espera
216º LEANDRO RODRIGUES VILELA Lista De Espera

217º CARLOS EDUARDO DE BRITO NUNES DOS SANTOS Lista De Espera
218º DANIEL MARQUES MENDES Lista De Espera
219º LEILA OLIVEIRA CARVALHO Lista De Espera
220º PATRICIA SANTOS DE SOUZA Lista De Espera
221º ROSEANE FARIAS MACHADO Lista De Espera
222º KARLA MARTINS PEREIRA FREITAS Lista De Espera
223º LORRANNY RODRIGUES DA SILVA Lista De Espera
224º CLEBER ALVES SILVA Lista De Espera
225º ELYCA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS Lista De Espera
226º JACKELINE OLIVEIRA MENDES Lista De Espera
227º ANDREIA ROBERTA MUNIZ DE AGUIAR Lista De Espera
228º ÁLEX ALBUQUERQUE DOS SANTOS Lista De Espera
229º KELEN BARBOSA VIANA Lista De Espera
230º LEIDE LEIA SANTOS MARTINS Lista De Espera
231º CLEIDE COSTA DE SOUZA Lista De Espera
232º TANISTHIA URCINO GOMES Lista De Espera
233º LETICIA GOMES DE OLIVEIRA Lista De Espera
234º SAMAELLY ABREU AMORIM Lista De Espera
235º JUACI MARTINS BRITO Lista De Espera
236º ANA LUCIA SILVA REZENDE Lista De Espera
237º GABRYELLA DIAS DA SILVA Lista De Espera
238º BRENO BRAGA GALVAO Lista De Espera
239º TONY STEFFSON PIRES DE OLIVEIRA Lista De Espera
240º SUSANA SOARES SENNA Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

241º ROBILENE HENRIQUES CAMELO Lista De Espera
242º THAYSSA CRISTINA FIDELES MENDES Lista De Espera
243º MARIA DE FÁTIMA DA SILVA Lista De Espera
244º RICARDO TOMÉ DE CARVALHO Lista De Espera
245º CECILIA AZEREDO E SILVA Lista De Espera
246º PRISCILLA MEDEIROS DE LIMA Lista De Espera
247º MARIA PINHEIRO DO NASCIMENTO Lista De Espera
248º NADYNE LINS PORTELA MESQUITA Lista De Espera
249º KAELY GUEDES DE OLIVEIRA Lista De Espera
250º RAQUEL ALVES DO PRADO Lista De Espera
251º MILCA PARREIRA DOS SANTOS Lista De Espera
252º KEICYANE FERREIRA MARQUES Lista De Espera
253º FRANCISCO DE ASSIS NUNES Lista De Espera
254º CINARA LORRAINE SILVA PAES Lista De Espera
255º SANDRA DOS SANTOS SOARES Lista De Espera
256º ROSANA DA SILVA ARAUJO Lista De Espera
257º JOCIMAR GOMES DAS SILVA Lista De Espera
258º JORGE WASHINGTON PERREIRA MATOS Lista De Espera
259º PEDRO ANTONIO GOMES LIMA DE MELO Lista De Espera
260º DEMERSON SILVA FERREIRA Lista De Espera
261º SILVANA MAGELA ALVES LÚCIO Lista De Espera
262º IVETE DA SILVA MORAIS Lista De Espera
263º CRISTIANO GONÇALVES FERNANDES Lista De Espera
264º JARDSON MENDES DA SILVA Lista De Espera
265º ELIZABETE SOUZA PIMENTEL Lista De Espera
266º KEYLA MARA SOUZA DE MORAIS Lista De Espera
267º EDUARDO DA SILVA SANTOS Lista De Espera
268º LUAR YASMIM RESENDE ALVES LACERDA Lista De Espera
269º TAYNA EMILLY DE OLIVEIRA RAMALHO Lista De Espera
270º CLAUDIA THAIS MOTA GOIABEIRA Lista De Espera
271º VÂNIA PRISCYLA DIMAS FARIAS Lista De Espera
272º LIDIANE FREITAS CUNHA Lista De Espera
273º PRISCILA FERNANDES PEREIRA Lista De Espera
274º ERICA FERREIRA BARBOSA Lista De Espera
275º ALAN CALDEIRA ANDRADE Lista De Espera
276º THAYSE FERREIRA BARRETO Lista De Espera
277º DANIEL AGUIAR REIS Lista De Espera
278º ANA CAROLINE DE OLIVEIRA ALVES Lista De Espera
279º REGINALDO FERREIRA Lista De Espera
280º DEANA MARIA LINHARES SOUSA Lista De Espera
281º JACQUES SILVA DE ALMEIDA Lista De Espera
282º MARIA IRANEIDE DA SILVA Lista De Espera
283º JOSELIO EMAR DE ARAUJO QUEIROZ Lista De Espera
284º LUZINETE ASSENCIO PEREIRA Lista De Espera
285º JOÃO TADEU OLIVEIRA DE PAULA JUNIOR Lista De Espera
286º RAYSA KELLY SANTANA DE SOUSA Lista De Espera
287º BARBARA HELLEN PORTELA MACHADO Lista De Espera
288º WÓLNEI MUNIZ FRANCO Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

289º CLEITON LAVARINI OLIVEIRA Lista De Espera
290º CLAUDIMAR RODRIGUES LIMA Lista De Espera
291º FRANCISCA JACILENE ALVES DA SILVA Lista De Espera
292º FERNANDO DE BARROS FIGUEIREDO Lista De Espera
293º JONATHAN JUNIO MARQUES DE PAULA Lista De Espera
294º JOANA DARC ROMAO DE ALMEIDA Lista De Espera
295º WILLIAM STEFANO SILVA Lista De Espera
296º LUCIANA ALMEIDA DOS SANTOS Lista De Espera
297º FRANCINETE NOGUEIRA LINS Lista De Espera
298º ARLINDA CAROLINE PERES FERREIRA Lista De Espera
299º CAMILA DEAN RIBEIRO TEIXEIRA Lista De Espera
300º WERBET DOS SANTOS SOUZA Lista De Espera
301º ERIVANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Lista De Espera
302º SANDRA CRISTINA SILVA Lista De Espera
303º MAURILIO DOS SANTOS Lista De Espera
304º WELINGTON ASSUNÇÃO GOMES DE FARIAS Lista De Espera
305º ANTONIO MARCOS BISPO Lista De Espera
306º RENATA SIQUEIRA LIMA Lista De Espera
307º RENATA ELIZABETE ROMÃO FIGUEREDO Lista De Espera
308º JANAÍNA RIBEIRO DA SILVA Lista De Espera
309º GLEDNNA FERNANDA ALVES DA SILVA MARTINS Lista De Espera
310º LUCIMAR MARIA RODRIGUES Lista De Espera
311º THIAGO GONÇALVES DOS SANTOS Lista De Espera
312º MARCOS LUIZ SILVA BARBOSA Lista De Espera
313º LUCIANA FERREIRA DOS REIS Lista De Espera
314º MÔNICA ROCHA DOS SANTOS Lista De Espera
315º ANA CAROLINA NOBRE DE OLIVEIRA Lista De Espera
316º THAIS ALVES DOS SANTOS Lista De Espera
317º ANDRÉ LUIS DA SILVA COUTO Lista De Espera
318º HERISSON SMITH AZEVEDO SILVA Lista De Espera
319º CRISTIANE NEVES GERMANO Lista De Espera
320º LAIS ALMEIDA BARROS Lista De Espera
321º DANIEL DE SOUSA DOS SANTOS Lista De Espera
322º LUCIANA CRISTINA BARBOSA DA SILVA Lista De Espera
323º ELIZABETH DA COSTA LIMA Lista De Espera
324º MARCELO CAETANO RIBEIRO Lista De Espera
325º JONATAS PARREIRA DOS SANTOS Lista De Espera
326º IRISLEY PEREIRA DE OLIVEIRA Lista De Espera
327º ADRIEL FERREIRA CARDOSO Lista De Espera
328º JOSE FLAVIO SOUTO Lista De Espera
329º NILVA LIMA DA SILVA Lista De Espera
330º WENDERSON DE SOUSA CHAGAS Lista De Espera
331º PABLO NOGUEIRA ALVES Lista De Espera
332º JONATHAN SOUZA DE MATOS Lista De Espera
333º CRISTIANE DE SOUSA SANTOS DA SILVA Lista De Espera
334º VANEZA DE OLIVEIRA VEIGA Lista De Espera
335º SILVANEIDE GUEDES DE FRAGA Lista De Espera
336º ANA ELOISA OLIVEIRA D SILVA Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

337º NOELIA TEIXEIRA DE ALMEIDA Lista De Espera
338º CLEICIANE DE BRITO RODRIGUES Lista De Espera
339º GRASIELLE LIMA DE OLIVEIRA Lista De Espera
340º TAYNAN CARDOSO COSTA Lista De Espera
341º KAMILA FERNANDES DOS SANTOS Lista De Espera
342º DEISE FREIRE Lista De Espera
343º GILBERTO REIS BARROS Lista De Espera
344º ROBERTA Lista De Espera
345º TEREZA DE JESUS FURTADO OLIVEIRA Lista De Espera
346º CÍCERO FERREIRA SAMPAIO Lista De Espera
347º RITA DE CASSIA ALVES LIMA Lista De Espera
348º LUIZ ANTONIO FERNANDES QUEIROZ Lista De Espera
349º HELLEN ALVES NOGUEIRA Lista De Espera
350º JUSCELINO BRANDAO DO NASCIMENTO Lista De Espera
351º ADRIANA OLIVEIRA E SILVA Lista De Espera
352º GISLAINE APARECIDA AMARAL DE ALBUQUERQUE Lista De Espera
353º CRISTHIAN SANTIAGO FONTENELE Lista De Espera
354º ANA LUISA SANTOS SILVA Lista De Espera
355º CICERO VITAL PAULO JUNIOR Lista De Espera
356º THIAGO VIANA DE OLIVEIRA Lista De Espera
357º THAMIRIS PASSOS VERAS Lista De Espera
358º JENNIFER PABLINE DOS SANTOS FERREIRA Lista De Espera
359º CAMILA MICHELLE VIANA Lista De Espera
360º WESCLEY SANTOS GUIMARAES Lista De Espera
361º RAFAEL GONÇALVES NASCIMENTO Lista De Espera
362º JULIA MEDEIROS PARREIRA Lista De Espera
363º MÁRCIA ELAINE SANTIAGO DE OLIVEIRA Lista De Espera
364º ADINA FERREIRA SILVA Lista De Espera
365º JOYCE LORRAINE SILVA PAES Lista De Espera
366º ANDREZA CAVALCANTE MAIA Lista De Espera
367º ALDENIZE MARIA GOMES ALVES Lista De Espera
368º EDNA JOSE MORAIS DE OLIVEIRA Lista De Espera
369º JULYETE FARIAS LOULY Lista De Espera
370º MARLON OLIVEIRA PEREIRA Lista De Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO

INGLÊS NOTURNO - EP/EM (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino Médio Integralmente
em Escola Pública)

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1º NAYANE DA SILVA TOLENTINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º MARGARETH ANNE RIBEIRO VIANA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º CÉLIA MARIA SENA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º IRLENE MEDEIROS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º LORENA SILVA DE MORAIS PARREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º PATRICY ALBUQUERQUE CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º NOEMAR CRISTINA QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

8º ELIADE MARTINS PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
9º RAQUEL PERCILIANO FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10º ELITA GOMES COELHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
11º TIAGO DE SOUSA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
12º JANAINA ASSUNÇÃO GOMES DE FARIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
13º AELSON FERREIRA TORRES DUARTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA
14º ROSILEIDE ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
15º WANDERSON ROCHA DUTRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
16º ANDRÉ LUIS LOPES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
17º ALCIDES RIBEIRO DA SILVA NETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
18º EDILBERT SIMAS NUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
19º JORGE LUIS MUNIZ DE ABREU CONVOCADO PARA MATRÍCULA
20º VALDIRENE RAMOS DE ABREU CONVOCADO PARA MATRÍCULA
21º GENILSON CARLOS DAS CHAGAS Lista De Espera
22º SAMANTHA VITÓRIA ALVES DA SILVA Lista De Espera
23º SANDRA DOS SANTOS SOUZA Lista De Espera
24º CLARISSA BARBOSA DE CAMPOS Lista De Espera
25º JERFFERSON RODRIGUES FERREIRA Lista De Espera
26º JORGE BERNINI DE SOUZA JUNIOR Lista De Espera
27º JOVANE DE OLIVEIRA DANTAS Lista De Espera
28º NAYARA  CARNEIRO ALVES Lista De Espera
29º FABRICIO JOSÉ SARAIVA GONÇALVES Lista De Espera
30º LUCAS SOUZA SANTANA CAVALCANTE DIAS Lista De Espera
31º GILMARA VIEIRA REBEQUE Lista De Espera
32º GERMANO CARVALHO DO MONTE Lista De Espera
33º JULIANA FERREIRA DOS SANTOS Lista De Espera
34º FRANCISCA IVETE  OLIVEIRA BATISTA Lista De Espera
35º MARIA CLEONICI LIMA DE ANDRADE Lista De Espera
36º LUCIANA PERCILIANO DE OLIVEIRA Lista De Espera
37º LUCIVANIA APARECIDA DE SOUZA MANGABEIRA Lista De Espera
38º JULIANA RIBEIRO OLIVEIRA Lista De Espera
39º EZEQUIEL ALVES DE JESUS Lista De Espera
40º GUSTAVO DE ALMEIDA OLIVEIRA Lista De Espera
41º JOSECLÊDISON GOBIRA DOS SANTOS Lista De Espera
42º JORGE MONTEIRO DA SILVA Lista De Espera
43º KEDSON SOUZA DE FREITAS Lista De Espera
44º RENILSON CONCEIÇÃO CUSTÓDIO Lista De Espera
45º KAMILLA MILENE HILÁRIO DA SILVA GOMES Lista De Espera
46º NAYARA BRITO DA COSTA Lista De Espera
47º GLAUCY ALESSANDRA OLIVEIRA DE AGUILLAR Lista De Espera
48º WANDERSON LUCAS BARBOSA DE SOUZA Lista De Espera
49º PRISCILA ANTUNES CAMARGO Lista De Espera
50º RONALDO CÉSAR BONTEMPO Lista De Espera
51º RENATO LEANDRO DA SILVA Lista De Espera
52º DENISE DE SOUSA GONÇALVES Lista De Espera
53º RAFAEL FILIPE LEANDRO DA SILVA Lista De Espera
54º CARLOS ALBERTO BEZERRA SANTOS Lista De Espera
55º ELAINE COSTA DOS REIS Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

56º MARIA ISABEL LORRAINE SILVA PAES Lista De Espera
57º ANTÔNIO BISPO DE SOUSA Lista De Espera
58º LUCINEIDE DIAS DOS SANTOS Lista De Espera
59º POLLIANA DA SILVA MACEDO Lista De Espera
60º JACQUELINE RODRIGUES FERREIRA DA CUNHA Lista De Espera
61º RENATA VIEIRA ALMEIDA D'AVILA Lista De Espera
62º FAGNER DO NASCIMENTO MALHAO Lista De Espera
63º DANIELY LINS MEDEIROS Lista De Espera
64º VALERIA FEITOSA PIRES Lista De Espera
65º RITA OLIVEIRA DA CUNHA Lista De Espera
66º IZAIAS PORTELA NETO Lista De Espera
67º GESIEL DOS SANTOS FREITAS Lista De Espera
68º FLAVIA VITALINA PAULINO Lista De Espera
69º RICARDO SERGIO VASCONCELOS PEREIRA Lista De Espera
70º LEONARDO ARAÚJO OLIVEIRA Lista De Espera
71º SUSANA ALVES GOMES CAMPELO Lista De Espera
72º GLEIDSON DA COSTA RIBEIRO Lista De Espera
73º SHIRLENE GOMES DA SILVA FERREIRA Lista De Espera
74º ANGÉLICA GOMES CAMELO Lista De Espera
75º PABLO GOIABEIRA DOS SANTOS Lista De Espera
76º JOELSON COELHO COSTA Lista De Espera
77º KAROLAYNE AGRA DE VASCONCELOS Lista De Espera
78º DANIELA CAMARGO FERREIRA Lista De Espera
79º LAISE PAULA DE CASTRO BANDEIRA Lista De Espera
80º RAYANA ELIAS DIB DE OLIVEIRA Lista De Espera
81º CLECIO RAMIRES GALVAO Lista De Espera
82º TAIS CLAUDIA FABICHACKI Lista De Espera
83º NATALIA DOS SANTOS LISBOA NASCIMENTO Lista De Espera
84º MARIELLY CRISTINA VASCONCELOS COELHO Lista De Espera
85º GERLUCIA BRANDAO DO NASCIMENTO Lista De Espera
86º LEILA OLIVEIRA CARVALHO Lista De Espera
87º PATRICIA SANTOS DE SOUZA Lista De Espera
88º KARLA MARTINS PEREIRA FREITAS Lista De Espera
89º CLEBER ALVES SILVA Lista De Espera
90º ELYCA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS Lista De Espera
91º ÁLEX ALBUQUERQUE DOS SANTOS Lista De Espera
92º CLEIDE COSTA DE SOUZA Lista De Espera
93º TANISTHIA URCINO GOMES Lista De Espera
94º LETICIA GOMES DE OLIVEIRA Lista De Espera
95º ANA LUCIA SILVA REZENDE Lista De Espera
96º BRENO BRAGA GALVAO Lista De Espera
97º TONY STEFFSON PIRES DE OLIVEIRA Lista De Espera
98º SUSANA SOARES SENNA Lista De Espera
99º ROBILENE HENRIQUES CAMELO Lista De Espera

100º THAYSSA CRISTINA FIDELES MENDES Lista De Espera
101º RICARDO TOMÉ DE CARVALHO Lista De Espera
102º CECILIA AZEREDO E SILVA Lista De Espera
103º PRISCILLA MEDEIROS DE LIMA Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

104º NADYNE LINS PORTELA MESQUITA Lista De Espera
105º KAELY GUEDES DE OLIVEIRA Lista De Espera
106º RAQUEL ALVES DO PRADO Lista De Espera
107º MILCA PARREIRA DOS SANTOS Lista De Espera
108º CINARA LORRAINE SILVA PAES Lista De Espera
109º ROSANA DA SILVA ARAUJO Lista De Espera
110º JOCIMAR GOMES DAS SILVA Lista De Espera
111º IVETE DA SILVA MORAIS Lista De Espera
112º CRISTIANO GONÇALVES FERNANDES Lista De Espera
113º ELIZABETE SOUZA PIMENTEL Lista De Espera
114º EDUARDO DA SILVA SANTOS Lista De Espera
115º CLAUDIA  THAIS MOTA GOIABEIRA Lista De Espera
116º LIDIANE FREITAS CUNHA Lista De Espera
117º ERICA FERREIRA BARBOSA Lista De Espera
118º THAYSE FERREIRA BARRETO Lista De Espera
119º DEANA MARIA LINHARES SOUSA Lista De Espera
120º MARIA IRANEIDE DA SILVA Lista De Espera
121º JOSELIO EMAR DE ARAUJO QUEIROZ Lista De Espera
122º LUZINETE ASSENCIO PEREIRA Lista De Espera
123º BARBARA HELLEN PORTELA MACHADO Lista De Espera
124º CLAUDIMAR RODRIGUES LIMA Lista De Espera
125º FERNANDO DE BARROS FIGUEIREDO Lista De Espera
126º WILLIAM STEFANO SILVA Lista De Espera
127º WERBET DOS SANTOS SOUZA Lista De Espera
128º ERIVANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Lista De Espera
129º SANDRA CRISTINA SILVA Lista De Espera
130º ANTONIO MARCOS BISPO Lista De Espera
131º JANAÍNA RIBEIRO DA SILVA Lista De Espera
132º GLEDNNA FERNANDA ALVES DA SILVA MARTINS Lista De Espera
133º ANA CAROLINA NOBRE DE OLIVEIRA Lista De Espera
134º THAIS ALVES DOS SANTOS Lista De Espera
135º HERISSON SMITH AZEVEDO SILVA Lista De Espera
136º NILVA LIMA DA SILVA Lista De Espera
137º WENDERSON DE SOUSA CHAGAS Lista De Espera
138º CRISTIANE DE SOUSA SANTOS  DA SILVA Lista De Espera
139º CLEICIANE DE BRITO RODRIGUES Lista De Espera
140º GRASIELLE LIMA DE OLIVEIRA Lista De Espera
141º KAMILA FERNANDES DOS SANTOS Lista De Espera
142º DEISE FREIRE Lista De Espera
143º JUSCELINO BRANDAO DO NASCIMENTO Lista De Espera
144º ADRIANA OLIVEIRA E SILVA Lista De Espera
145º GISLAINE APARECIDA AMARAL DE ALBUQUERQUE Lista De Espera
146º ANA LUISA SANTOS SILVA Lista De Espera
147º JENNIFER PABLINE DOS SANTOS FERREIRA Lista De Espera
148º CAMILA MICHELLE VIANA Lista De Espera
149º JULIA  MEDEIROS PARREIRA Lista De Espera
150º MÁRCIA ELAINE SANTIAGO DE OLIVEIRA Lista De Espera
151º ADINA FERREIRA SILVA Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

152º JOYCE LORRAINE SILVA PAES Lista De Espera
153º JULYETE FARIAS LOULY Lista De Espera
154º MARLON OLIVEIRA PEREIRA Lista De Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO
INGLÊS NOTURNO - (PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1º JULIANA RUAS DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º ROMILSON DE JESUS ASSUNCAO FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º BRUNA SOARES LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º JEFFERSON BATISTA MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º SANDOVAL DE JESUS MARTINS Lista De Espera
6º MARIA DE JESUS DE OLIVEIRA DE BRITO Lista De Espera
7º STEPHANIE ELLEM LIMA COSTA Lista De Espera
8º RAIANNE KELLY ANDRADE VERAS Lista De Espera
9º PATRICIA ISAQUIEL FERREIRA Lista De Espera

10º KESIA VANIA DE OLIVEIRA ALMEIDA Lista De Espera
11º LUDMILLA CARVALHO DE CASTRO Lista De Espera
12º BRAULIO RODRIGUES DE FREITAS Lista De Espera
13º LUIZ CARLOS PEREIRA DA SILVA Lista De Espera
14º VALERIA RODRIGUES DA SILVA Lista De Espera
15º CAROLINA PORTO DOS SANTOS Lista De Espera
16º IVAY BORGES MEDEIROS CHAVES Lista De Espera
17º LUCAS MESSIAS DOS SANTOS SOUZA Lista De Espera
18º JOELSON BATISTA MENDES ALVES Lista De Espera
19º ROSANGELA APARECIDA DE JESUS Lista De Espera
20º RAFAEL PEREIRA MACHADO Lista De Espera
21º LÍVIA ALMEIDA DE OLIVEIRA Lista De Espera
22º DERCI BARBOSA Lista De Espera
23º CLOTILDE MARIA PEREIRA DA SILVA Lista De Espera
24º MARLENE FERREIRA DE LIMA Lista De Espera
25º ELIANE MOREIRA NUNES Lista De Espera
26º MARIA EUNICE PEREIRA BESSA Lista De Espera
27º MARIA NAZARÉ CAMILO DA SILVA LIMA Lista De Espera
28º AGNELO FERNANDES SILVA FILHO Lista De Espera
29º IVANEIDE DE ALMEIDA COSTA Lista De Espera
30º AKIRA CAROL Lista De Espera
31º SHEILA DOS SANTOS OZELAME Lista De Espera
32º MARIA APARECIDA DE ARAÚJO ALMEIDA Lista De Espera
33º WELHYDA GONÇALVES DA SILVA FRANCA Lista De Espera
34º JEAN CARLOS SILVA MEDEIROS Lista De Espera
35º LEONARDO SAMUEL MARINHO DE SOUSA Lista De Espera
36º SULAMITA MARIA DE JESUS DE SOUZA Lista De Espera
37º LUCAS NUNES DE JESUS Lista De Espera
38º LINA TEREZA LIMA DE OLIVEIRA Lista De Espera
39º OLIMAR DE CARVALHO ALVES FILHO Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

40º ALEXANDRE DIAS BARBOSA CAMELO Lista De Espera
41º MATHEUS JUNIOR ALVES DE ARAUJO Lista De Espera
42º ERICA DE LIMA PORTELA Lista De Espera
43º LEIDE LEIA SANTOS MARTINS Lista De Espera
44º MARIA DE FÁTIMA DA SILVA Lista De Espera
45º DEMERSON SILVA FERREIRA Lista De Espera
46º JARDSON MENDES DA SILVA Lista De Espera
47º KEYLA MARA SOUZA DE MORAIS Lista De Espera
48º VÂNIA PRISCYLA DIMAS FARIAS Lista De Espera
49º PRISCILA FERNANDES PEREIRA Lista De Espera
50º DANIEL AGUIAR REIS Lista De Espera
51º REGINALDO FERREIRA Lista De Espera
52º RAYSA KELLY SANTANA DE SOUSA Lista De Espera
53º JONATHAN JUNIO MARQUES DE PAULA Lista De Espera
54º JOANA DARC ROMAO DE ALMEIDA Lista De Espera
55º ARLINDA CAROLINE PERES FERREIRA Lista De Espera
56º MAURILIO DOS SANTOS Lista De Espera
57º WELINGTON ASSUNÇÃO GOMES DE FARIAS Lista De Espera
58º LUCIMAR MARIA RODRIGUES Lista De Espera
59º DANIEL DE SOUSA DOS SANTOS Lista De Espera
60º LUCIANA CRISTINA BARBOSA DA SILVA Lista De Espera
61º JONATAS PARREIRA DOS SANTOS Lista De Espera
62º PABLO NOGUEIRA ALVES Lista De Espera
63º NOELIA TEIXEIRA DE ALMEIDA Lista De Espera
64º TAYNAN CARDOSO COSTA Lista De Espera
65º TEREZA DE JESUS FURTADO OLIVEIRA Lista De Espera
66º HELLEN ALVES NOGUEIRA Lista De Espera
67º CRISTHIAN SANTIAGO FONTENELE Lista De Espera
68º THIAGO VIANA DE OLIVEIRA Lista De Espera
69º EDNA JOSE MORAIS DE OLIVEIRA Lista De Espera

INGLÊS NOTURNO - (PCD) Reserva de Vagas para Pessoas com Deficiência
Colocação no

Sorteio
Nome Situação

1º ANA CAROLINE DE OLIVEIRA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CAMPUS RIACHO FUNDO
ESPANHOL VESPERTINO - AC (Ampla Concorrência)

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1º WESLEYANE MOREIRA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º MARIA BERNARDETE CUNHA LOBATO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º FRANCISCA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

4º BRUNA SILVA VALADARES BADARO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º LUDMILLLA EMILIANA PINTO SILVA COELHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º KARINA BARBOSA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º SILVIA REGINA FERREIRA SILVA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º NÍURA MARCIA DE LEMOS SANTOS Lista De Espera
9º JULIANA ARAUJO CORRÊA Lista De Espera

10º FRANCISCO CESAR PEREIRA MARQUES Lista De Espera
11º MARIA DE FATIMA VALE DA SILVA BELO Lista De Espera
12º LUCIANA BALDUINO PIRES Lista De Espera
13º ADRIANA RINCON FERNANDES Lista De Espera
14º LUCIMAR DOS S. OLIVEIRA Lista De Espera
15º PAULO CÉSAR COSTA ARRUDA Lista De Espera
16º MARLENE BARBOSA MACEDO Lista De Espera
17º HEVERTON SOUZA CANTUARIA Lista De Espera
18º ANA PAULA DE SOUZA BRAGA Lista De Espera
19º MARIA CLEOMAR BRAGA MOREIRA Lista De Espera
20º SHEILA DE OLIVEIRA SOUSA LIMA Lista De Espera
21º SÍLVIA DA NATIVIDADE ROCHA Lista De Espera
22º EDUARDO MARTINS GERVÁSIO Lista De Espera
23º LUCIMARA PEREIRA TELES Lista De Espera
24º MÔNICA MARIA FERREIRA NUNES Lista De Espera
25º SARAH MOREIRA CAMPOS ARAGÃO Lista De Espera
26º AMANDA CAROLINE VIANA DE MIRANDA Lista De Espera
27º RENATA DA SILVA DE JESUS Lista De Espera
28º RENATO RUBENS AMARAL MARQUES Lista De Espera
29º TAIANE DE JESUS GONÇALVES DA SILVA Lista De Espera
30º THAIRES MOREIRA MATOS Lista De Espera
31º SUZANA RIBEIRO ALVES Lista De Espera
32º GRAZIELLE DA SILVA DE ALMEIDA Lista De Espera
33º FERNANDA SOUZA OLIVEIRA Lista De Espera
34º THYELE SOUZA DE MOURA Lista De Espera
35º SONIA SILVA MELO Lista De Espera
36º AMANDA FERREIRA GONÇALVES Lista De Espera
37º LUCAS CARVALHO FERREIRA Lista De Espera
38º FREDERICO AUGUSTO PEREIRA Lista De Espera
39º CRISTINA MENDES DOS SANTOS COELHO Lista De Espera
40º IVANEIDE MELO DA SILVA Lista De Espera
41º DANIELA PEREIRA DE MOURA Lista De Espera
42º VERENA SILVA GURGEL DE ARAUJO Lista De Espera
43º BEATRIZ MARIA DA SILVA SOARES Lista De Espera
44º ESTEFANY RUANY DE OLIVEIRA GARCIA Lista De Espera
45º GRACIENE GUIMARAES Lista De Espera
46º CLÁUDIO COSTA DE SOUZA Lista De Espera
47º SARAH DIANE GUEDES ASSANDE Lista De Espera
48º JHIANY SILVA DELMONDES Lista De Espera
49º SAMARA SOUZA DA SILVA Lista De Espera
50º JOSE DE RIBAMAR DA SILVA Lista De Espera
51º TAYNA DO SOCORRO SILVEIRA DOS SANTOS Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

52º BARBARA ALINE MAGALHAES Lista De Espera
53º ELEUSA MARIA DA SILVA Lista De Espera
54º DANIELA ANCHIETA ARAUJO Lista De Espera
55º AMANDA AMARO CEDRO Lista De Espera
56º MARIA APARECIDA DA CONCEIÂO Lista De Espera
57º MARIANA DE OLIVEIRA MARCHÃO Lista De Espera
58º LILIAN MAIA Lista De Espera
59º GABRIELA RODRIGUES DE MEDEIROS Lista De Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO

ESPANHOL VESPERTINO - EP/EM (Reserva de Vagas para Candidatos que Cursaram o Ensino Médio Integral-
mente em Escola Pública)

Colocação no
Sorteio

Nome Situação

1º NÍURA MARCIA DE LEMOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º FRANCISCO CESAR PEREIRA MARQUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º MARIA DE FATIMA VALE DA SILVA BELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4º LUCIANA BALDUINO PIRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
5º ADRIANA RINCON FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA
6º PAULO CÉSAR COSTA ARRUDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
7º MARLENE BARBOSA MACEDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
8º HEVERTON SOUZA CANTUARIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
9º SHEILA DE OLIVEIRA SOUSA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10º EUARDO MARTINS GERVÁSIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA
11º LUCIMARA PEREIRA TELES Lista De Espera
12º AMANDA CAROLINE VIANA DE MIRANDA Lista De Espera
13º THAIRES MOREIRA MATOS Lista De Espera
14º SUZANA RIBEIRO ALVES Lista De Espera
15º THYELE SOUZA DE MOURA Lista De Espera
16º SONIA SILVA MELO Lista De Espera
17º LUCAS CARVALHO FERREIRA Lista De Espera
18º DANIELA PEREIRA DE MOURA Lista De Espera
19º VERENA SILVA GURGEL DE ARAUJO Lista De Espera
20º ESTEFANY RUANY DE OLIVEIRA GARCIA Lista De Espera
21º GRACIENE GUIMARAES Lista De Espera
22º CLÁUDIO COSTA DE SOUZA Lista De Espera
23º JHIANY SILVA DELMONDES Lista De Espera
24º SAMARA SOUZA DA SILVA Lista De Espera
25º TAYNA DO SOCORRO SILVEIRA DOS SANTOS Lista De Espera
26º BARBARA ALINE MAGALHAES Lista De Espera
27º ELEUSA MARIA DA SILVA Lista De Espera
28º MARIA APARECIDA DA CONCEIÂO Lista De Espera
29º GABRIELA RODRIGUES DE MEDEIROS Lista De Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO
ESPANHOL VESPERTINO - (PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Colocação no
Sorteio Nome Situação

1º JULIANA ARAUJO CORRÊA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º TAIANE DE JESUS GONÇALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º GRAZIELLE DA SILVA DE ALMEIDA Lista De Espera
4º FERNANDA SOUZA OLIVEIRA Lista De Espera
5º DANIELA ANCHIETA ARAUJO Lista De Espera

ESPANHOL VESPERTINO - (PCD) Reserva de Vagas para Pessoas com Deficiência
Colocação no

Sorteio Nome Situação

1º FREDERICO AUGUSTO PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CAMPUS RIACHO FUNDO

ESPANHOL AVANÇADO – (AC) Ampla Concorrência
Colocação no

Sorteio Nome Situação

1º VINÍCIUS ALVES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2º MARTA REZENDE TELES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3º EDINE RIBEIRO BRAZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4º LAUDYNAND SABOIA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5º EDILENE ALVES SANTIAGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6º ROSANA DA SILVA ARCANJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7º MARCELA VERAS PORTELA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8º DANIEL COSSÃO GONÇALVES ROSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9º JOSIVANE DE ARAÚJO ROSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10º WESLEY ALVES FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11º WILLIAN LUIZ DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12º JULIANA VIÉGAS WENDT CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13º LUIS CARLOS SILVA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14º LEDA MARIA DA SILVA REIS BARROS Lista de Espera

15º MAGALY REGIANY RAMOS DE MATOS Lista de Espera

16º LAILSON FERREIRA DA SILVA Lista de Espera

17º CRISTIAN HENRIQUE SANTANA OLIVEIRA Lista de Espera

18º ERIKA DE SOUSA LIMA Lista de Espera

19º CRHISTIANE MARIA LOPES FRANÇA Lista de Espera

20º JOÃO BATISTA AZEVEDO SILVA LIMA Lista de Espera

21º ELIDA SOARES DA SILVA ALMEIDA Lista de Espera

22º VANESSA PEREIRA DOS SANTOS Lista de Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

23º Luciano Cavalcante da Silva Lista de Espera

24º DANIELLA SETSUKO HIGA Lista de Espera

25º LEANDRO NUNES GONÇALVES Lista de Espera

26º GILMAIA DA SILVA Lista de Espera

27º JEANE CRISTINA DE BRITO NUNES DA SILVA Lista de Espera

28º MARCOS FABIANO SILVA COELHO Lista de Espera

29º ANA PAULA LANGRAFE GUILHEM SOARES Lista de Espera

30º MARIA DO SOCORRO VIEIRA DOS SANTOS Lista de Espera

31º MARCIA COSTA DO NASCIMENTO DIAS Lista de Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO

ESPANHOL AVANÇADO – (EP-EM) Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Médio integral-
mente em escola pública

Colocação no
Sorteio Nome Situação

1º MAGALY REGIANY RAMOS DE MATOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2º CRHISTIANE MARIA LOPES FRANÇA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3 Luciano Cavalcante da Silva CONVOCADO PARA MATRÍCULA
4 GILMAIA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS RIACHO FUNDO
ESPANHOL AVANÇADO – (PPI) Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas

Colocação no
Sorteio Nome Situação

1º ERIKA DE SOUSA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA
2º VANESSA PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA
3º JEANE CRISTINA DE BRITO NUNES DA SILVA Lista de Espera
4º MARIA DO SOCORRO VIEIRA DOS SANTOS Lista de Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO

ESPANHOL AVANÇADO – (PCD) Reserva de vagas para pessoas com deficiência
Colocação no

Sorteio Nome Situação

1 MARCIA COSTA DO NASCIMENTO DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CAMPUS RIACHO FUNDO
Sommelier – (AC) Ampla Concorrência

Colocação no
Sorteio Nome Situação

1º SARA DE LIMA RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRICULA

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2º TIAGO ARAÚJO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA
3º HUMBERTO HONORIO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA
4º HUGO TAVARES REIS DA SILVEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA
5º THAIZA CARDOSO GUERINO CONVOCADO PARA MATRICULA
6º AMARILDO VALADARES GUIMARÃES CONVOCADO PARA MATRICULA
7º LUCIANO DOS SANTOS SOUSA LOPES CONVOCADO PARA MATRICULA
8º BRUNO ROCHA VIEIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRICULA
9º THIAGO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

10º ANA CLÁUDIA ARAÚJO DE ABREU Lista De Espera 
11º CLAUDIO ALVES DE OLIVEIRA Lista De Espera 
12º EDUARDO STEFANO ABDEL MARTELLO Lista De Espera 
13º RENATA SILVA Lista De Espera 
14º Ramón Dias de Oliveira de Almeida Lista De Espera 
15º JOÃO DE CALDAS ARAÚJO Lista De Espera 
16º MYKAELLA HYNGRID BERGMA ROCHA Lista De Espera 
17º ULYSSES SOARES DOS SANTOS Lista De Espera 
18º PRÊNTICE RANIERY DE SOUSA VIANA Lista De Espera 
19º JESSICA GOMES CARDOSO Lista De Espera 
20º LETICIA MARTINS BRAZ DA CRUZ Lista De Espera 
21º KEILA TAVARES JORGE OLIVEIRA Lista De Espera 
22º JOZI NEI SILVA FELIX BARRETO Lista De Espera 
23º NEUBER FRANCISCO MELO UCHÔA JUNIOR Lista De Espera 
24º PRISCILA RODRIGUES DOS SANTOS Lista De Espera 
25º ADRIA CRISTINA DAS NEVES LIMA TAVARES Lista De Espera 
26º Giovana maira reis bezerra Lista De Espera 
27º CLAUDIO ROBERTO DO NASCIMENTO Lista De Espera 
28º JOÃO MARCOS TORRES DO NASCIMENTO MENDES Lista De Espera 
29º CAIO CÉSAR GALDINO DA NOBREGA Lista De Espera 
30º EMANUELLE LÚCIO LOPES Lista De Espera 
31º Marcus Vinicius da Silva Ferreira Lista De Espera 
32º VALDÁLIA VELOSO NEHRING Lista De Espera 
33º NORTON FERREIRA FERNANDES Lista De Espera 
34º CICERO ANTONIO MORAES LIMA Lista De Espera 
35º ANTONIO RIBEIRO NEVES JUNIOR Lista De Espera 
36º CATIA DOS SANTOS FREITAS Lista De Espera 
37º RODRIGO MONTEIRO VIANA Lista De Espera 
38º FREDERICO DE SOUZA Lista De Espera 
39º UELTON ROCHA FILHO Lista De Espera 
40º Igor Alyson Alencar Oliveira Lista De Espera 
41º SAMIR MUHAMMAD ABU ZEID Lista De Espera 
42º DANILO MELO GONÇALVES ALVES DA SILVA Lista De Espera 
43º FABIANNO FRANÇA SOARES DE LUCCA Lista De Espera 
44º LUIZ HENRIQUE DE FREITAS SILVEIRA Lista De Espera 
45º GABRIEL RODRIGUES PIRES Lista De Espera 
46º LINDON JOHNSON RIBEIRO PALMEIRA Lista De Espera 
47º GUILHERME BRAGA Lista De Espera 
48º GABRIEL GONCALVES DE SOUSA Lista De Espera 
49º FLAVIA MARQUES DO NASCIMENTO Lista De Espera 
50º DANIEL EDWIN CRUZ ZDYBICKI Lista De Espera 
51º DANIEL OLIVEIRA TORRES Lista De Espera 
52º AMANDA LAURENTINO MENDES Lista De Espera 

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

53º FERNANDO MORBECK CONDE MEIRELES Lista De Espera 
54º DIOGO MENDONÇA LIMA Lista De Espera 
55º RAUL LOIOLA COÊLHO DIAS Lista De Espera 
56º FILIPE DE SOUZA MESQUITA Lista De Espera 
57º SILVIO RANGEL Lista De Espera 
58º GUILHERME PEIXOTO ARAUJO Lista De Espera 
59º FRANCISCO FERREIRA SOARES Lista De Espera 
60º JULIANA ALMEIDA DE SALES Lista De Espera 
61º DIEGO DA SILVA OLIVEIRA Lista De Espera 
62º PATRICIA MORAIS DE BRITO Lista De Espera 
63º SHIRLEY DA CONCEIÇÃO DE SOUSA Lista De Espera 
64º WILLIAM BATISTA VIEIRA Lista De Espera 
65º CARLOS EDUARDO DE SOUSA MARTINS Lista De Espera 
66º FÁBIO GONÇALVES DE OLIVEIRA Lista De Espera 
67º NOANNE KAROLINE DE ALMEIDA ARAÚJO Lista De Espera 
68º ANDREA MAGALHAES Lista De Espera 
69º GISLANE EMILIANA PINTO SILVA COELHO Lista De Espera 
70º SAMARA CAMPOS MENDES DO COUTO Lista De Espera 
71º HÉLIO GIL GRACINDO NETO Lista De Espera 
72º BLENDA CAVALCANTE DE OLIVEIRA Lista De Espera 
73º EDUARDO GONÇALVES DE MOURA Lista De Espera 
74º MARCELO HENRIQUE JUNIO ALVES COSTA Lista De Espera 
75º ALINE OLIVEIRA TORRES Lista De Espera 
76º JUCA DAVI SOBRAL Lista De Espera 
77º PRISCILA DE MELO SILVA Lista De Espera 
78º FERNANDO PEREIRA DE LIMA RIBEIRO Lista De Espera 
79º CAROLINE SOUZA NEVES Lista De Espera 

CAMPUS RIACHO FUNDO
SOMMELIER  – (EP_EM) ENSINO MEDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PUBLICA

Colocação no
Sorteio Nome Situação

1º ANA CLÁUDIA ARAÚJO DE ABREU CONVOCADO PARA MATRICULA
2º JOÃO DE CALDAS ARAÚJO CONVOCADO PARA MATRICULA
3º JESSICA GOMES CARDOSO CONVOCADO PARA MATRICULA
4º KEILA TAVARES JORGE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA
5º JOZI NEI SILVA FELIX BARRETO CONVOCADO PARA MATRICULA
6º NEUBER FRANCISCO MELO UCHÔA JUNIOR CONVOCADO PARA MATRICULA
7º ADRIA CRISTINA DAS NEVES LIMA TAVARES CONVOCADO PARA MATRICULA
8º EMANUELLE LÚCIO LOPES CONVOCADO PARA MATRICULA
9º NORTON FERREIRA FERNANDES CONVOCADO PARA MATRICULA

10º CICERO ANTONIO MORAES LIMA CONVOCADO PARA MATRICULA
11º ANTONIO RIBEIRO NEVES JUNIOR CONVOCADO PARA MATRICULA
12º CATIA DOS SANTOS FREITAS CONVOCADO PARA MATRICULA
13º GABRIEL RODRIGUES PIRES CONVOCADO PARA MATRICULA
14º GUILHERME BRAGA Lista De Espera
15º GABRIEL GONCALVES DE SOUSA Lista De Espera
16º FLAVIA MARQUES DO NASCIMENTO Lista De Espera
17º JULIANA ALMEIDA DE SALES Lista De Espera
18º SAMARA CAMPOS MENDES DO COUTO Lista De Espera

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

19º FERNANDO PEREIRA DE LIMA RIBEIRO Lista De Espera

CAMPUS RIACHO FUNDO

SOMMELIER – (PPI) PRETOS, PARDOS OU INDIGENAS 
Colocação no

Sorteio Nome Situação

1º CLAUDIO ALVES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA 
2º Ramón Dias de Oliveira de Almeida CONVOCADO PARA MATRICULA 
3º PRISCILA RODRIGUES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA 
4º CLAUDIO ROBERTO DO NASCIMENTO Lista De Espera 
5º JOÃO MARCOS TORRES DO NASCIMENTO MENDES Lista De Espera 
6º CAIO CÉSAR GALDINO DA NOBREGA Lista De Espera 
7º FILIPE DE SOUZA MESQUITA Lista De Espera 
8º SILVIO RANGEL Lista De Espera 
9º DIEGO DA SILVA OLIVEIRA Lista De Espera 

10º FÁBIO GONÇALVES DE OLIVEIRA Lista De Espera 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CAMPUS RIACHO FUNDO

Noções de Estatística e Probabilidade - AC (Ampla Concorrência)

Nome Situação

ANA HENRIQUE DE LIMA CONTEMPLADO

DANIELE BEZERRA DELÁBIO FERRAZ CONTEMPLADO

DANIELE DE PAIVA VAZ CONTEMPLADO

ELIDIANE DE SOUSA CAMARA CONTEMPLADO

ELIETE PAIM ALENCAR CONTEMPLADO

EVERTON ALVES DE OLIVEIRA CONTEMPLADO

FERNANDO LIMA MARQUES CONTEMPLADO

FILIPE PEREIRA LARA CONTEMPLADO

HEDER PEREIRA BEZERRA CONTEMPLADO

JEANNE OLIVEIRA MELQUIADES CONTEMPLADO

JEREMIAS EVANGELISTA DE SOUZA CONTEMPLADO

LAYANY CORREIA LALYS BARBOSA CONTEMPLADO

LEIDIANE DA SILVA BARBOSA OLIVEIRA CONTEMPLADO

LEOPOLDO JOSE ALVES CONTEMPLADO

LILIA LOPES DOS SANTOS CONTEMPLADO

LUANA NASCIMENTO DIAS CONTEMPLADO

LUZIA EDNA DE BRITO CONTEMPLADO

MARIANA DE SOUSA LIMA PAZ CONTEMPLADO
MAYARA STEPHANIE ARAUJO FIGUEIREDO NOBREGA CONTEMPLADO

RICARDO WILLIAN CONTEMPLADO

RUMMENIGEE AIRES MOURA CONTEMPLADO

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SIMONE MARGARELI PEREIRA PINHO CONTEMPLADO

SONIA FERREIRA LOPES CONTEMPLADO

VILSON MARTINS ARAUJO JUNIOR CONTEMPLADO

VINÍCIUS PINHO LOPES CONTEMPLADO

WALQUIRIA ALVES DE OLIVEIRA CONTEMPLADO

Obs.: Não houve sorteio para o Curso de Noções de Estatística e Probabilidade, conforme o disposto no item 10.8
do Edital 07/CRFI de 03 de novembro de 2014.

Final do documento.

QOF 01 – QN 07 – Setor Habitacional Riacho Funo I CEP 71.805-772 Riacho Fundo / DF
www.ifb.edu.br


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


